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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 261 prot. Shkodér, mé 25 . |2 . 2025

VENDIM
Nr. 84, daté 18.12.2025

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2026 DHE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2026 - 2028 TE BASHKISE SE SHKODRES

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t¢ datés 18.12.2025, me propozim € Kryetarit té
Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9, pika 1.3', shkronja “c¢”, nenet 34, 40, 41 dhe 54, shkronja “dh",
té ligjit nr, 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar; kreun 1 (nenet 10-20), kreun IV
(nenet 22-29) dhe kreun VII (nenet 39-41) t& ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e velégeverisjes
vendore”, 1 ndryshuar; ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né¢
Republikén & Shqipérisé”, 1 ndryshuar; ligjin nr. 10296, daté 08.07.2010, “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin®, i ndryshuar; projektligjin “P&r buxhetin e vitit 2026”; Udhézimin e
Ministrisé s€ Financave dhe Ekonomisé nr. 23, daté 30.07.2018, “Pé&r procedural standarde t&
pérgatitjes s¢ programit buxhetor afatmesgm (€ NJQV”; Udhézimin plotésues nr, 08, datg
28.02.2025, “Pér pérgatitjen ¢ programit buxhetor afatmes&m vendor 20262028, me shtojcat
plotésuese; Udhézimin e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 19, daté 10.07.2025, “Pér
pérgatiticn e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028"; Udh&zimin e Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomisé nr. 9, daté 20.03.2018, “Pér procedurat standarde té zbatimit &
buxhetit”, i ndryshuar: shkresén e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 15867 prot., daté
06.11.2025, “Dérgohet pér njoftim transferta ¢ pakushiézuar e pérgjithshme pér vitin 2026"; 1&
dhénat pér transfertén ¢ pakushtézuar t&€ pérgjithshme dhe sektoriale pér vitet 2027-2028 né
SMBV, si dhe dokumentacionin ¢ pérgatitur nga administrata e Bashkisé Shkodér,

VENDOSI:

1. Té& miratoj& buxhetin e vitit 2026 dhe programin buxhetor afatmesém pérfundimtar pér vitet
20262028, t& Bashkisé s¢ Shkodrés, si mé poshté:

a) Té miratojé tavanet pér ¢do program, pér vitet 2026-2028 t€ programit buxhetor
afatmesém, sipas tabelés s€ SMBV dhe programeve buxhetore t€ detajuara, pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

b) T€ miratojé té€ ardhurat, sipas pérputhshmérisé me megullat fiskale né fuqi, dhe
shpenzimet e buxhetit, sipas zérave kryesoré, pér dy vitet ¢ méparshme buxhetore
dhe tre vitet e ardhshme, sipas tabelés sé SMBYV, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

¢) TEmiratojé detajimin e shpenzimeve sipas klasifikimeve buxhetore pér vitet 2026
2028, sipas tabelés s¢ SMBV dhe programeve buxhetore té detajuara sipas
klasifikimit ckonomik, pjes€ pérbérése e kétij vendimi.
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d) Té miratojé géllimet/objektivat/produktet pér ¢do program, pér vitet 20262028 &
programit buxhetor afatmesém, sipas tabelave t&€ SMBYV dhe programeve buxhetore
1€ detajuara, pjesé pérbérése e kétyy vendimi,

e} Té miratojé listén e projekteve té€ investimeve publike, pér ¢do program, sipas
tabelés s&¢ SMBYV, pjesé pérbérése e kétij vendimi,

f) T¢ miratojé fondet buxhetore té parashikuara sipas programeve buxhetore pér gdo
njési shpenzuese, pér vitet 2026-2028, 1€ ndara né shpenzime korrente dhe kapitale,
sipas tabelés s€ SMBYV, pjesé pérbérése ¢ kétij vendimi.

g) Té miratojé numrin e punonjésve 1€ Bashkisé Shkodér dhe institucioneve né varési
pér vitin 2026, sipas tabelés sé SMBV, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Tabelat shog&mese:

a) Llogaritja e efekdtit financiar té lehtésimeve fiskale vendore, sipas tabelés s€ SMBV,
pjesé pérbérése ¢ kétl) vendimi.

b) Lista e njésive shpenzuese 1€ Bashkisg Shkodér, sipas tabelés sé SMBV, pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

¢) Njé pérmbledhje e té ardhurave, shpenzimeve dhe subvencioneve té shogérive né
pronési t€ bashkisé, sipas tabelés s&¢ SMBYV, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

d) Projekti i paré i planit t€ arkés t€ t& ardhurave té veta pér vitin 2026 dhe PBA 2026—
2028, sipas tabelés s& SMBV, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

e) Njé pérmbledhje e pagesave t€ vonuara ndaj paléve t€ treta, pérfshiré edhe origjinén
e tyre dhe masat pér likuidimin dhe parandalimin e krijimit té tyre, sipas tabelés sé
SMBYV, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Fondet c papérdorura né fund t€ vitit 2025, me burim financimi nga transferta e
‘pakusht€zuar e pérgjithshme, transferia e pakushi€zuar sektoriale dhe 1€ ardhurat e veta, do
t& jené pjesé e buxhetit 1€ vitit 2026.
4. Eshté kompetencé e Kryetarit t& Bashkisé:
a) Rishpémdara e projekteve t€ investimeve, brenda t€ njéjtit program:
b} Rishpémdara ndérmjet z&rave t& shpenzimeve korrente, brenda t€ njéjtit program;
¢) Rishpérndarja brenda té njéjtit program dhe zérit t¢ shpenzimeve korrente, ndérmjet
njésive & ndryshme shpenzuese.
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
6. Ky vendim hyn né fugi sipas péreaktimeve t& pikés 6 t€ nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore®, i ndryshuar.

o

Miratuar me 30 vota

Vota Pro 30
Vota Kundér 13
Vota Abstenim 1

Zbardhur me date 19.12.2025
SEKRETARE

Sabina Danaj
-
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Raporti; PBA1 - Tavanet Pérfundimtare t& PBA

NJVQAV: 1471 - Bashkia Shkodér

Vlerat paragiten né: 000 ALL

PBA: 2026 - 2028
2026 2027 2028 i
AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet MbEshietise
Shpenzime Personeli (600-681) 243,589 243,588 243,588
Shpenzime Korrente 18 Tjera {602-609, 651, 1661) 101,650 95715 105,715
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3193 3,183 3,193
Shpenzime Personell (500-601) (Huaja) ) 0 0
_-Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) {Huzja) B 0 0 —ﬂ_
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) o ] |
Tavanet e Pérgjithshme 348432 l 342,49¢ 352,496
AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile
Shpenzime Personeli (500-601) 166,637 156,598 157,239
Shpenzime Korrente 18 Tjera (602-609, 651, 1661) 61,583 53629 53,732
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 26,234 2,303 1,000
Shpenzime Personeli (600-681) (Huaja) 2574 2514 6529
Shpenzime Korrente té Tiera (602 - 604, 606) (Huaja) 162 374 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 2332 0
Tavanet e Pérgjithshme 247130 217,750 212,599
Ac141 - ﬂﬁisﬁiéﬁ-ﬁér'%ﬁ!limin Ekonomik Vendor dhe Rueal
Shpenzime Personeli (600-501) 27,903 { 27,903 27,803
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 29,522 26,956 28,858
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 8,294 1,150 500
Shpenzime Personeli (600-607) (Huaja) 0 0 1]
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 804, 608) (Huaja) 2,402 3348 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 U_j
Tavanet e Pérgjithshme 68120 59.358 567,259
AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi
Shpgnz'rme Personeli (600-601) 95126 95126 95,126
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 6,124 6,200 6,200
Shpenzime Kapitale (230-232, 255} 283927 439,801 452,240
Shpenzime Personeli (600-60%) (Huaja) 0 o 8]
Shpenzime Korrente & Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 a
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) o o o
Tavanet e Pérgjithshme 385,177 541,127 553,566

Dokumentl Pérfundimtar { FBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhillt [ NVQV (Faza 1),



Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
PBA: 2076 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

[ 2026 2027 2028 |
AE147 - Shiérbimet Publike Vendore
Shpenzime Personeli (B00-601) 161,802 167,802 163,428
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 654,705 554,705 654,705
Shpenzime Kapitale (230-232, 258) 53,733 12,937 12,028
Shpenzime Personeli (RO0-601) {Huaja) o) 0 247
Shpenzime Karrente 18 Tjera (602 - 604, 608) (Huaja) 753 3,675 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 1] 18,900 i
Tavanet e Pérgjithshme 870,993 856,978 830,408
AF141 - Kultura, Sporti, Argétim
Shpenzime Personeli (600-601) 101,845 ! 101,545 101,945
Shpenzime Korrente t€ Tjera (602-609, 661, 1661) 202,838 195,853 196,375
Shpenzime Kaplitale (230-232, 255) 105,487 3757 3,965
Shpenzime Persaneli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 o
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 1] i 0
Tavanet e Pérgjithshme 410,270 3m SEL 302,285
AG141 - Pérkujdesi Social .
Shpenzime Personeli (600-601) | T2.8597 TZE91 72,591
Shpenzime Korrente 1€ Tjera (602-609, 651, 1661) 104,325 93,147 93,147
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 60,000 60,000 60,000
Shpenzime Personeli (§00-601) (Huaja) o 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (607 - 604, 606) (Huaja) 0 0 i]
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huagja) o 0 0
Tavanat e Pérgjithshme 237,216 l 226,038 226,038
AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencé
Shpenzime Personeli (600-601) D 0 0
Shpenzime Korrente 1€ Tjera {(602-609, 651, 1651) 31,032 31,032 31,032
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 o] 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Husja) 0 0 ]
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) ] ] 4]
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) o 0 (o}
Tavanet e Pérgjithshme 31,032 31,032 31,032

Dokumenti PErfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Keshilli ] NJVQV {Faza III),



Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVOV: 141 - Bashkia Shkodgr

Vlerat paragiten né: 000 ALL

PBA: 2026 - 2028
B 2026 2027 2028
Al141 - Arsimi
Shpenzime Personeli (800-601) 510,194 570,195 510,195
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 206,445 208,422 208,422
Shﬁénzime Kapitale (230-232, 255) 81,304 16,705 37,696
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 a 0 -_
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) i 0 ]
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) i 0 0
Tavanet e Pérgjithshme T757.943 735322 756,313
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 1.370,087 1,370,047 1,372,314
Totali i Shpenzime Korrente t& Tjera (602-608, 651, 1661) 1,398,225 1,365,660 1,378,185
Totali | Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 622,172 544847 570,622
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 2,514 2514 875
Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 3317 7,347 iy
Totali i Shpenzime Kapitale {230—23'2] lfHu'aja-) - 0 21'.-2'4;.' - ]
33963714 3,311,656 3,321,996

Tavanet e Pergjithshme

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga KEshill | NJVDV (Faza I}
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Raporti:

"NJVAV: 14 - Bashkia Shkodgr

Programi:

FBA;

2026 - 2028

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

AA147 - Menaxhimi dhe Shérbimet MbEshtetése

Pérshkrimii Politikés s€ Programit

Zhvillimi i njésisé menaxhimi i financave 1€ njésisé s& veléqeverisies vendore, 1€ burimeve (€ tjera si dhe 18 burimeve
njerézore, funksionimi i proceseve t& pérgjithshme t& brendshme dhe komunikimi me publikun. Shérbime ngé mbéshtetje

te kryetarit t& njesisé sé veléqeverisjes vendore ose te keshillit;

J

Strukture menaxhuese cilésore, duke krijuar mundesine dhe lehtesing
per perthithjen e burimeve njerézore profesionale dhe né funksion té
zbatimit te gélfimeve dhe ohjektivave té Bashkisg s€ Shkodrés dhe

1| Q&llimi i Politikés s& Programil
sigurimi i njé shérbimi sa mé cilésor ndaj komunitetit p&r funksionet e
deleguara
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Rritja e géndrueshmérise sé
administratés civile. Numri i punonjésve 140 148
gé kané géndruar ne te njejten {nr)
Pérmirésimi i punés sé stafit té bashkisé.
0 0

Masa disiplinore t& marra nga stafl
bashkisé {nr)

Objektivi i Politikés 5@ Programit

Burime Njerezore cilesore dhe eficente pér kryerien e funksioneve dhe
pérgjegjésive.Shérbime 1€ defeguara té mbéshtetura pér funksienimin e

tyre

TP pér Objektivin:

2025

2026

2027

2028

Rritja e géndrueshmerisé sé
administratés civile. Numri | punonjésve
qé kané géndruar ne te njejten {nr)

140

148

148

148

Pe&rmirésimi i punés sé stafit té bashkise.

Masa dislplinore t& marra (nr) ___1

MNumri i punonjésve/té zgjedhurve t8
trajnuar nga Akademia e Pushtetit
Vendar (nr}

e

138

240

289

289

Permbushja e detyrimit ne baze te Jigjit
Nr.139/2015"Pér vetgeverisjen vend
(leke)

1000

1600

100

100

Persona pérfagesues t& institucione
vendase dhe té huaja (nr)

500

510

510

510

Dgkument Perfundimtar | PEA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Mirstuar nga Keshilli { MIVGY [Faza Il



P

Qéllimi i Politikés s& Programit

Pérfshirja e gytetaréve, grupeve t€ interasil, komunitetit né pérgjithési,
né proceset vendimmarrése me géllim krijimin ose pérmirésimin e
palitikave publike, progedurave dhe prakiikave lokale n& favor t& krijimit

mirégenies sé gytetlaréve,

TP pér Qéllimin;

2025 2029

Vendimarrje bashkiake e konsultuar me
publikun. Numri | kensultimeve t&
realizuara kundrejt totalit (%)

166.7 166.7

Bashkia angazhon gytetarét né
vendimarrje, Numrit total i mbledhjeve 1
_.If_t?i}_ii:_h_.ggura pér gqytetarét k L
F’.ri{ja e konsultimit me publikun. Numirii |
vendimeve bashkiake gé jang marré
mbas konsultimit me publ (%}

=

100 100

14.3 14.3

Organe pérfagésuese vendore té mbéshtetura pér funksionimin e tyre,

2.1 | Objektivi i Politikés s& Programit
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Vendimarrje bashkiake e konsultuar me
publikun, Numri i kensultimeve té 166.7 16687 166.7 166.7
| realizuara kundrejt totalit (%)
Bashkia angazhon gytelarét na
vendimarrje. Numri total i mbledhjeve t& 100 100 100 100
KB t& hapura pér gytetarét ku (%)
Rritja e konsultimit me publikun. Nurmri |
vendimeve bashkiake gé jané marré 143 14.3 14.3 14.3
mbas konsultimit me publ (%)
Sigurimi i shérbimeve mbéshtetese pér administratés vendore,
zhvillimi i burimeve njerezore permes trajnimeve , dixhitalizmii
administratés publike, rritja & transparences nepermjet shtimit dhe
3| Qéllimi i Politikés s& Programit pramovimit te shérbimeve elektronike pér qytetarét, biznesin dhe

TP pér Qéllimin: [
Eficensa e shérbimeve mhéshtetesé bazg
- buxheti | shpenzuar per mirembajtje ne
mije leke/numri te (leke/nr.ndErtes)

administratén, gé t& kené mundésing té aplikojné dhe pBrfitojné
shérhimin né gdo Njési Administrative, lagje che Bashki gendér permes
weh-it pgr té gjitha shérbimet gé sot ofrohen nga Bashkia e Shkodrés,

2025 I I

22406 1419.3

Eficienca e shpenzimeve pér mjetet e
transporiit né pranési té Bashkisé -
buxheti | shpenzuar ne mi (leke/nr.mjete)

a02 536

Rritja e kapaciteteve / burimeve njerézorg
té bashkisg. Raparti | personave té

trajnuar kundrejt tot (%)

1154 115.4

Gokumenti Pérfundintar | PRA 2026-7028 dhe Buxhetil 2026 - Miraluar niga Késhilli | MAVOV (Faza 1),



Shérbimet mbéshietése pér administratén vendore sigurimi planifikimi
3.7 | Obijektivi i Politikés s& f—‘ragram‘rt e zhw.r‘irlr'rrni.té njési‘sié."rnenaxhumi:? e .ﬁn_ancave té admfll':_isr{atfs vendorle
dhe t& burimeve njerézore, funksionimin e proceseve t& pérgjithshme té
brendshme dhe komunikimin me publikun
TP pér Objelctivin: 2025 2026 2027 2028
Eficensa e shérbimeve mbéshtetesé bazé
- buxheti | shpenzuar per mirembajtje ne 22406 1636 1419,3 1419.3
mije leke/numri te (leke/nr.ndértes)
Ndértesat administrative té siguruara )
{NjA, Bashkia Qendér dhe Lagje } né 1 12 12 12
numér (nr) T — j — - e s R AR
' Sipérfage né m2 ndértesa 1 ! ' '
mirémbajtura [ NjA , Bashkia Qender dhe 15.8 22.8 728 22.8
Lagje ) - Sipérfagja e mirémbajt (%)
Eficienca e shpenzimeve pér mjetet e
transportit né pronési té Bashkise - 902 536 536 536
buxheti | shpenzuar né mi (feke/nr.mjete)
N_l_.u‘ﬁn i njésive administrative me akses a1 3] . 91
ne internei {nr)
Pajisjet TIK t& reja dhe t€ mirémbajtura
kundrejt numrit total t& punonjésve 66.7 297 297 79.7
(raporti ng %) (%)
Numri i ?herbimeve administrative - — i7 - 26
elektronike (nr)
Mumri i sistermeye teknologjisé sé
infermacianit Web Based me 6 i g q
aksesueshmeri kombétara dhe vendore
ng (nr) 3
) Férmbushje detyrimesh pér ndjekje dhe pérfagésim progese gjygésore
3.2 | OBjektivi i Politikés s& Programit ;shiyerje e detyrimesh ge rrjedhin nga vendime gjygésore te formes se
prere. ' :
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Mumri i proceseve gjygésore né ndjekje e 121 . 18]
i " ) 5 i - | f
; Vengime giygesore 1 for_n?ﬂes sé preré mes - | > ¥ | i
efekte financiare ng numér (nr) J |
3.3 | Objektivi i Politikés sé Programit BUFiI"‘I_'IE Njerez::r.e té trajnuarz_s_ ; t_ié k.Lf_allifikuara te mbeshtetura pér
kryerjen e funksioneve dhe pérgjegjésive.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Rritja e kapaciteteve / burimeve njerézore
té bashkisé Raportl i personave té 115.4 291 281 281
trajriuar kundrejt to (%)

Dokumenti Perfundimiar i PBA 7026- 2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Keéshilli | MJVAY (Faza lIf).



Dite/dieta pér person né vit udhétime
brenda dhe jashté vendi - dite dieta ne vit

163

179

174

179

()

Zbatimi i ligjit per transferimin & komisionit per agjentin tatimor

3.4 | Objektivi i Politikés s& Programit

TP pér Ohjektivin: 2025 2026 2027 2028
Mr bfzn'ese dhe individe t.nlfoklm | pasurive| 500 500 500 500
te palujtshme dhe te luajtshme {nr)
Shurr_}_a per pagesen e agjenteve tatim?re 6291 e 4805 Fr
ne mije leke ,shuma e paguar ne v ({eké)

rﬂ. &1 Dbjeltivi i Ralibkds o Brares il Sigurimi i transparencés sa mé té ploté me publikun

L
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
nr..z. mlodu.ljeve elektromke online né 1 1 1 1
shérbim t€ gytetaréve (hr)
MNumri | kéirkesave t€ procesuara pér
shérbime administrative elekironike gjatg 30000 24000 24000 24000
vitit (nir)
MNumti i njésive administrative gé ofrojné G 33 - Vi

sherbime elektronike (nr)

Standardet e Shérbimeve
t& Pragramil

Strukture menaxhuese dhe shérbime té pérgjithshme publike cilésore

Dokumenti PErfundimiar | PBA 7026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuse nga Késtlll § MIVOV (Faza 1),




Raporti; PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 1471 - Bashkia Shkodér
Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrajtja Civile
PBA; 2026 - 2028

Pérshkrimi i Palitikés sé Programit

Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve policore gé jané té nevejshme pér kryerjen e funksioneve né sh&rbim 18 rendit,
getésisé dhe mbarévajtjes s& punéve publike ;Garantiml | shérbimit zjarrfikés né nivel vendor dhe administrimii
strukturave pérkatése; Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe pérballimi i emergjencave 18 tjera gé ving nga meziget

natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor,

T = —
: | { Shérbim 1e rendit, getésisé dhe mbarévajtjes sé jetds dhe punéve |
publike brenda territorit t8 bashkisé, ng pérputhje me dispozitat ligjore.
Qi  Politikis sé Programit F'aranda!limi}'i e_ kundiér\r'ajfje':r'e admini—straﬁvﬁ, forcirnirl, inspe!n_(timin
dhe monitorimin e zbatimit té rregulloreve e té akteve 18 bashkise dhe
keshillit bashkiak brenda juridiksionit vendor dhe nE pérputhje me

percaktimet ligjore.

2025 2029

aadll

TP pér Qéllimin;

Numér punanjésish 18 trajnuar, kundrejt
numrit tatal t& punonjésve t8 policisé 100
Bashkiake (%)

Rritja e rasteve té menaxhuara nga
policia Numri i akteve t€ ekzekutuara 86
kundrejt akieve t& nxjerra (%)

95

90

Puolici vendore e trajnuar dhe e kualifikuar pér riitjen e getésisé dhe
mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit té njésisé ne

1.1 | Objektivii Politikés s& Programit
pérputhje me dispozitat ligjore né fugi.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Raporti midis punonjésve me status
kundrejt numrit tatal t& punonjésve té b
policisé Bashkiake (%)
Numér punonjésish té trajnuar, kundrejt

' numrit total t& punonjésve 18 policisé 100 95 , G5 a5

Lol . SRR AOIY. | el R
Shpenzimel buxhetore pér shérhimet e
policisé bashkiake kundrejt totalit t&

rasteve t&8 menaxhuara (mije leke/1 rast)

132 53 _ 46 46

Numri i rasteve problematikave té
menaxhuara kundrejt rastave té 106
raportuara/konstatuara (%)

Rritja e rasteve {8 menaxhuara nga
policia Numiri i akteve té ekzekutuara 86
kundrejt akteve té nxjerra (%)

154 154 154

40 80 a0

1

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 7078-2028 dhe Buxhstit 2026 - Miratuar nga Késhilli | NJVOV (Faza ).



Numer kamera te vendosura ne pika
strategjike te qytetit (numér)

108

125

125

125

2| Q&llimi i Politikés s& Programit

Zvagélimi i riskut nga fatkegésité dhe menaxhimi i tyre, duke siguruar
mbrojtjen e jetés sé njerézve, pronés, trashégimisé kulturore dhe
rnjedisiy népérmyjet sistemit 1€ mbrojtjes civile. 1.Perafrimi me
standartet europiane te organizimit te mbrojtjes civile. 2 Sigurimi i
mbrojtjes civile ne te gjithe territorin, 3. Parandalimi.4.informim publik
per rreziget dhe aktivitetet e organeve vendore pérgjegjése pér mbrojtje
nga fatkeg@sité natyrore dhe fatkegésité e tjera.

zjarre (sekonda)

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Mumri i familjeve pérfituese té

d8mshpérblyera nga fatkegesi natyrore 330 280
(numér)

Numri i familjeve 1€ trajtuara pér 58 30
fatkeg@si nga zjarr (numér)

Numvri i stacioneve t€ shérbimit te MZSH- . 5
s€ (numeér)

Nurmri | punonjésve t8 MZSH / banor (1

punonjés pér 1500 — 2000 banor ) 0.52 0.52
{punonjes/ 1500 banore) .

Zona e mbuluar nga shérbiml i MZEH né

% (%) 29 29
Reagim mé i shpefté ndaj njoftimeve pér 4B 4

2.1 | Objektivi i Politikés s& Programit

emergjencave civile.

Strukturat per planifikimin, menaxhimin dhe pérballimin e

TP pér Objelctivin:

2025

2026

2027

2028

Numri | familjeve pérfituese 18
démshpérblyera nga fatkeqési natyrore
{numeér}

330

280

280

280

Numiri | punonjésve t& sektorit t&
emergjencave civile (numér)

Nurmri i familjeve té trajtuara pér
Jatkeqisi nga zjarr (humér) |
Numri | kontrolleve sistematike vietore |
pér certifikimin par MZSH i objekteve t8
Bashkisé. fnumér)

50

200

30

185

30

185

30

185

Numrt t& ofruar té pajisjeve dhe
kolaudimi i fikésve 18 zjarrit né
institucione (numér)

1817

1817

1517

1517

Numri i sistemeve t& menaxhimit té
rrezikut nga fatkegésité qé pérdorin
{numér)

Dokumenti Perfundirntar | PBA 2026-7028 dhe Bughetit 2026 - Miratuar nga Kishilll | NJVOY (Faza (),




2.2 | Objektivi i Politikés s& Programit Shérbim | pérmirésuar | MZSH me p-riaritet parandalimin e ngjarjeve.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Numri i oroek rekriie 5t ”

urnri ?r_we ‘tev:e eknike pér masat & 16 - 140 140
MZSH n# institucione (numer)
Numri i stacioneve té sherbimit té MZSH- : 5 2 5
sé (stacion)
Numiri i jEsve té b

umri IPUI"IGI‘IjES e té MZSH / banor 0.52 0.52 0.5 B
(punonjes/ 1500 banore)
Zona e mbuluar nga shérbimi | MZSH (%) 29 29 29 29
Rritja e t& ardh larifat pé

n"ja _e t.e ar ‘urhave irga arifat per po— 2590 555H S
shérbimin ndaj 18 tretéve (leke) o s - i :
R-EE-QIIT'I mé i shpejté ndaj njoftimeve pér 48 P 45 4x
zjarre (sekond)

i = sharbimi 3

h:r‘_lbi.lflml kostnv-:.elte_s -Erbrmn MZ5H nga 31 26 44 15
te ardhurat € shérbimit (%)
Efigi het & ofrimi

rfmal-m? buxhetore r:eo |m_|n e 20,5 _— 1186 118.6
shérbimit MZSH (leké/rast té menaxhuar,

Standardet &
Shérhimeve
té Programit

Shérbim & rendit, getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territarit té bashkisé,
né pérputhje me dispozitat ligjore. vogélimi | riskut nga fatkeqésité dhe menaxhimi i tyre, duke
siguruar mbrejtjen e jetés sé njerézve, pronés, trash&gimisé kulturore dhe mjedisit, népé&rmjet sistemit

t& mbrojtjes civile.

Dokument! Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2076 - Miratuar nga KEshilli 1 NSVOY (Fazs i),




Raporti:

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi:
PBA:

2026 - 2028

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

AG141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

Pérshkrimi i Politikés sé Pragramit

Administrimi | g@shtjeve dhe shérbimeve té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare; Forcimi i zhvillimit ekonemik dhe
punésirmit vendor; Sherbimi | tregjeve, akreditimi dhe inspektimi :Zhvillimi | turizmit; Mbéshtetja e zhvillimit t&
gendrueshém t& prodhimit bujgésor, mbrejtja e konsumatoréve, menaxhimi i politikave per sistemin e ujitjes dhe kullimit,

—

Qéllimi i Politikis s& Programit

Zhvillimi lokal | udhéhequr nga komuniteti duke nxitr kohezionin
territorial pérmes hartimit té planeve dhe programeve zhvillimore duke
mbéshtetur dhe koordinuar strukiurat e bashkisg, né realizimin e
reformave pér pérmbushjen e detyrimeve gé rrjedhin nga progesi i

Integrimit Evrapian.

TP pér Qellimin:

2025 2029

Pérgindja e ecurisé sé projekteve né
Dokumentin e Strategjisé territoriale 18
zhvillimit . E Ulet (%)

4B 44

Pérgindja e ecurise s€ projekteve né
Dokumentin e Strategjisé territoriale té
zhwillimit. E mesme (%)

44 45

Pérgindja e ecurisé se projekteve né
Dokumentin e Strategjise territoriale té
zhvillimit. E mire (%)

MNurmri | projekteve te fituara/ndihma e
huaj dhe fonde te brendshme kundrejt
numrit te projekteve te (%)

32 35

Objektivi i Politikés sé Programit

| TP pér Objektivin:

Hartiml i Strategjive, Planeve Zhvillimore lokale dhe monitorimii tyre ne
bashkepunim me institucionet e specializuara dhe aktoret e interesuar.
Programimi dhe zbatimi eficent i financimeve te programeve te BE-se
dhe donatoreve te tjere si dhe forcimi i marredheniéve me diasporen,

2026 2027 2028

2025

Pérgindja e ecurisg sé projekteve né
Dokumentin e Strategjisé territoriale té
zhvillimit. E ulet (%)

-

i
|
e
1

46 46 48 44

Pergindja e ecurise sé projekteve né
Dokumentin e Strateg]isé territoriale t8
zhvillimit . E mesme (%)

44 44 44 45

PErgindja e ecurisé se projekteve ng
Dokumentin e Sirategjise territoriale té
zhvillimit. E mire (%)

Dokurmenti PErfundimiar | PBA 2026-2028 dhe Buxzhetil 2026 - Miratuar nga Késhilli ) NJVOV (Fazalll)



Numri i projekteve té aplikuara sipas i9 12 12 is
RELOAD ( metedologjia Reload) (numer)
Numer dokumenti {numer) 1 0 0 0
Nr i projekteve te fituara/ndihma e huaj
dhe fande te brendshme kundrejt nr te 3z 50 50 35
projekieve te aplikua (%)
Nr. i aktiviteteve me karakier informues
(numen) 45 45 45 45

E L perspnive te tnformuyar (ouaien 330 250 FH ). BB
Numri i projekteve té fituara sipas 1 i . "
RELOAD ( metodologjia Reload) (numer)
Numri i programeve te fituara (numer) 1 1 1 4]

| Network rinor (numer} | a i 1 L 1 _i_ o

Permiresimi | klimes se biznesit permes panaireve, ofrirnit te
sherbimeve mbeshtetese, publikimeve te materialeve promocionale si

1.2 | Objektivi | Politikés s& Programit
dhe incentivave financiare ne mbeshtetje te biznesit te vegel

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Nr. i bizneseve te mbeshtetura

i’ Ber 135 135 135 1356
zhwillim (nr.)
Nr. | sipermarresve te rinj te mbeshistur

P i ) 35 35 35 45

ne sektorin AGRO (nr.)
Nr. i bizneseve te asistuara ne aplikime 3 5 0 :
dhe skema financiare (nr.)

2 | Q&llimi i Politikes s& Programit Ngritja dhe funksionimi i tregjeve publike dhe i rrjetit t& tregtisé.
TP pér Qéllimin: 2025 e 2029
Pérgindja e njésive té tregjeve publike
funksionale t& mirémbajtura né raport me 50 67
totalin (%)

PR ~ [ Sistemnimi dhe ngritja e tregjeve té shitjes me shumicé dhe pakicé né
2.7 | Objektivii Politikés sé Programit o 9 ,_j ¥ 4 P
territorin e Shkodrés.
TP pér Objeldivin: 2025 2026 | 2027 _\[ 2028

LSS e oot L LR G S AR SRR .- 0 SO N (.- . TS e ATy

! Numri total i vendeve te shitjes ne regje | i '

e 4 e 240 240 : 240 300 |
publike (nr) AN | N (TS, SR A
Pérgindja e njésive té tregjeve publike
funksionale t& mirémbajtura né raport me &0 50 50 67
totalin (%)

PErmirésimi i infrastrukturés sé tregjeve
£ o 57336 0 0 o
vendare népérmjet investimeve - (numer)

ae&llimi i Politikés sé Programii

Mxitja e zhvillimit t& turizmit t& zonés dhe rritja e vlerés sé territorit te
Bashkisé Shkodgr, si destinacion turistik, duke forcuar identitetin e saj

unik kulturor, social, mjedisor dhe ekonomi

k.
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TP pér Q&llimin: 2025 7 2029
PErmirgsimi i shérbimit t& promovimit
turizmit -Materiale promovuese dhe
informuese turistike .. (numer)

Numri i aktiviteteve t& organizuara nga g 5

Drejtoria e Turizmit (nr)

7900 9000

Tr Nni e e . Promovim i territarit té Bashkisg nérpérmjet prodhimit dhe botimit 18
3.1 | Objektivi i Politikés s& Programit & : 1 E . HER
materialeve promocionale dhe informative,

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Komunikimi népérmjet platformave
online dhe materialeve promovuese/ 75000
i informuese, {numer) :
Permirésimi i shérbimit té promaovimit
turizmit -Materiale promovuese dhe
informuese turistike.. (numer)

Numri | shtigjeve te mirembajtura
(numer)

Pjesémarrje né panaire kombétare dhe 3
ndérkombétare (numer)
Numri i aktiviteteve t€ organizuara nga & # i 5
Drejtoria e Turizmit (Nr)
Numri i fushatave te marketingut online 1 3 x .
(Nr)

Ide inovative per zhvillimin e turizmit te
gendrueshem-numii i iniciativave per 1
promovimin online (Nr.)

Akses i permiresuar ne plazhe {
infrastrukiure e permiresuar ne numer) 1
(Nr.)
Certifikimi " ECO Destination” (Nr.} 1
Funksionimi i zyra\;e vendore turistike pérmes koordinimit 18 aktoréve
dhe strukturave pérgjegjese né industring turistike; Marketing i vlerave

75000 75000 90000

7800 7900 7800 8500

[}
ok
L
a

Ly
o
Ly

1 1 1

4| Qellimi i Politikiés sé Programit
dhe potencialeve 18 kemunitetit.

i T T
v

=¥ e e g

| TP pér Qéllimin: b .20 4 . .....2029
Permiresimi | sherbimit ne sektorin e — T A
turizmit. Numri | personave te 428571 428970
akomoduar (nr) '
Rritja e té ardhurave té bashkisé nga
turizmi : T€ ardhurat nga taksa e hoteleve B Fi
kundrejt 1otalit (%)
4.1 Objektivi i Politikés s& Programit Fur-_:imi)institum_‘:inn_al népérmjet ngritjes sé strukturave te dedikuara pér
: zhwillimin e turizmit,
TP pér Objektivin: 2025 | T 2098
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Permiresimi i sherbimit ne sektorin e
turizmit. Nr. | personave te akomoduar ne

hotele (nr}

428571

428670

428770

428870

Rritja e te ardhura te bashkise nga
turizmi. te ardhurat nga taksa e hoteleve
kundrejt totalit (%)

Permiresimi | sherbimit te promovimit te
turizmit- nr. | turisteve ge marrin info

(numer)

17000

14000

14000 -

14000

Qéllimi i Politikés sé Programit

Mbikgyrja dhe mbajtja nén kontrell e genve endacaké

TP pér Qéllimin;
Qente né rrugé ge perfitojne sherbime
dhe trajtohen (numer)

2025

510

2029

570

5.1

Objektivi i Politikés s& Programit

Trajtimi veterinar i kafshéve té rrugés

TP pér Dbjektivin:

2025

2026

2027

2028

Qente n& rrugé ge perfitojne sherbime
dhe trajtohen, (numer)

510

510

510

510

‘| Mb#shtetja pér pérmirésimin e cllésisé sé jetés , veprimtarive
bujgésore dhe ekonomike. Administrimi dhe mbrojijs e tokave
bujgesore, krijimi i informacionit kadastral dhe bujgésor.

gjithe territorin e bashkise ,manual dhe

6 Qellimi | Politikés s& Programit
Administrimishfrytezimi dhe mirembajtja e infrastruktures se ujitjes
dhe kullimit. o
TR pér Qéllimin: 2025 2029
Regjistri kad astral sipas fshatrave perte
92 9z

6.1

elektronik (numer)

Dokumenti PErfundimtar | PEA 20256-2028 dhe Buxhetit 2026 ~ Mirgiuar nga Keéshilli | WIVEV (Faza Il

Krijimi dhe perditesimi i sistemnit t&€ informacionit pér administrimin,
p&rdorimin e tokés bujgesore dhe perditesimi i databazes se
informacionit bujgesar. Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit.

njésive bujgesore aktive (numer)

Objektivi i Politikés s& Programit i PR . el ke ¥
: Ndértim ose organizim i sistemeve 18 kontrollit té pérmbytjeve,
! N sistemeve t& ujitjes dhe kullimit, furnizim me uje pér vaditje t& fermave
| bujggsore
e S e b iy

TP pér Ohjeldivin: 2025 2026 2027 2028
Regjistri kadastral sipas fshatrave per te
gjithe territorin e bashkise jmanual dhe 92 92 92 g2
elektronik / (numer)
Sistemn i ngritur dhe | pérditésuar i fondit
& tokés bujgésare ne baze ferme 12800 12900 13000 13000
{numer)
PErditesim i database me identifikimin e 450 450 450 4F0




Bashk&punimi i njésive bujgésore me
agroperpunues, tregtar inputesh dhe
produktesh bujgésore (nurner)
Pérmirésimi rrjetit kullues:- Nr. Projekte

pastrimi kanale ujitese dhe kulluese 250 250 250 250

hartuar {numer)

Standasdid Administrimi | géshtjeve dhe shérbimeve té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare; Forcimi i zhvillimit l

e ; il 3s b _—_— . = o M

Shirbimeve ekonomik dhe punésimit vendor; Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi :Zhvillimi i turizmit;
Mhbéshtetja e zhvillimit t& gendrueshém té prodhimit bujgésor, mbrojtja e konsumatoréve, menaxhimii

t€ Programit ; ; 27, .
e | politikave per sistemin e ujitjes dhe kullimit.
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés s& Programit

NJVOV;

141 - Bashkia Shkodér

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

FBA:

2026 - 2028

Pershkrimi i Politikés g€ Programit

Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit ; Ndértimi dhe rehabilitimi | rrugéve vendore ; Mhbikéqyrje dhe
rregullim i shérbimeve t& transportit publik lokal ; Administrimi, keordinimi dhe monitorimi | politikave, planeve,
programeve dhe buxheteve pér promovimin e mbrojtjes mjedisare; Menaxhim i burimeve ujore dhe pyjore brenda

territorit te NJQV

Qéllimi i Politikés sé Programit

pércaktuar me ligj.

. Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i
institucioneve né shérbim t& kétij funksioni, sipas ményrés sé

—

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Numri | punonjésve kundrejt fondit pyjore
dhe kullosor ((punonjés pér 1000 ha pyje 0.62 0.65
dhe kullota))
Rritja e monitorimit t& fondit pyjor 1.1 1.17
kullosor. (inpektime pér 1000 ha)
Siperfage .p:,rjr.lre me Plan Menaxhimi/
Totelit te siperfages pyjore ne % 46 100
(pergindje)
Shpenzime pér shérbimin e rehabilitimit

1717.6 42 .4

te siperfaqes pyjore/ sipérfages totale t&
fondit pyjo (leke/ha pyje)

Sigurimi i mbrojtjes pér qeverisjen e géndrueshme dhe kontrollin e
miradministrimit t& fondit pyjor dhe kullosor brenda territorit

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit -
administrativ 1€ bashkisg,
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Numri | punonjésve kundrejt fondit pyjore
dhe kullosor ((punonjés pér 1000 ha pyje 0.62 0.65 0.65 0.65
| dhe kullota)) ! !
! Rritja e m?m nrn:nn té fondit pyjor i 117 i 114 L%
kullosor. (inpektime pér 1000 ha)
Mbrotja e siperfages pyjore nga zjarret, i " . .
nepermejt sitemit Smart (nr kamera)
1.2 | Objektivi i Politikés s& Programit Siperfage kullosore e pastruar /rehabilituar
TP pér Objektivin: 2025 2076 2027 " 978
Shpenzime per sherbimin e pastrimit te
126 113 106 106

kullosotes / totalit te siperfages kullosors

{leke/ha)
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Shpenzime per sherbimin e rehahilitimit

te siperfages kullosore / totalit te

siperfagés kullota (leke/ha)

2 - % ndai sinért =
CRARYIIRIE m LS ARCHIOeRSe 12.36 12,36 12.36 12.36

zonave urhane (%)

96 a7 106 106

1.3 | Objektivi i Politikés sé Programit Rehabilitimi , pyllezimi investimi ne siperfage pyjore.

TP pér Objeldtivin: 2025 2026 2027 2028
Siperfage pyjore me Plan Menaxhimi/
Totalit te siperfages pyjore ne % 46 J 64 B8 100
{pergindje)

.1 Shpenzime pér shérbimin e rehabilitimit | .’ |
te siperfages pyjore/ sipérfages totale té 111.6 ) 40.3 42.4 42.4
fondit pyjor (leke/ha)

Pérmirésimi dhe modernizimi | infrastrukturés rrugore urbane dhe
infrastrukturés rrugore rurale duke mundésuar akses té ploté 18 tyre ng
sistemin e infrastrukturés rrugore kombeétare dhe ndérkombatare.
Mdértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore, trotuareve
dhe shesheve publike vendore; Permiresimi i rrjetit te rrugeve rurate
duke siguruar lidhjen e te gjitha gendrave te banuara me rrjetin rrugor

urban dhe kombetar,

2| Qeéllimi i Politikés sé Programit

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Rruget e rikualifikuara/asfaltuara dhe

. 18863 367
sheshe urbane (ne m2) (m2) s

2.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Rikonstruksion rruge dhe sheshe urbane

TP pér Ohjektivin: 2025 2026 2027 2028
Eficienca e pgrdorimit t& buxhetit té
alokuar p&r rrjetin rrugor :Kosto e 87.9 2701 92.3 _ 1084
rikonstruksion rrugé urba (feke/m2}

= rikualifi falt dh
Rruget e rikualifikuara/asfaltuara dhe VEBES - — T

sheshe urbane (ne m2) (m2)

Rruge urbane dhe blloge banimi : Raporti
i rrugéve 1€ ndriguara ne rruge dhe | 18863
| sheshe urbane (né m2) (m2)
Rruge urbane dhe Blloge banimi
:Kanalizime té Ujérave 1é Bardha 2204
rikonstruktuara ne rruge dhe sheshe (m2)
Rruge urbane dhe blloge banimi
Kanalizimeve 1€ Ujérave 1€ zeza

rikonstruktuara n:rruge dhe sheshe u S e - ad
(m2)

Aruge urbane dhe Blloge banimi :Banoré

dire?ct pérfitues (nié %) l;Ii'w.l.'i"Jeu") £8i5 4308 2 366

43100 30106 | 36715
1 -

e T [P ——

3306 3125 3811
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. Pérmiresimi i rrjetit 1€ mugeve rurale duke siguruar lidhjen e té gjitha

2.2 | Objektivi i Politikés s€ Programit “ 4 g_ F 4 .j.e @

' gendrave t& banuvara me rrjetin rrugor urban dhe kombétar.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 . 2028.

Eficienca e pérdorimit t€ buxhetit te

alokuar pér rrjetin rrugor :Kosto e 259.3 2943 253.1 254.3

rikonstruksion rruge rur (leke/ma2)

R & rikualifikuvara t é%

ruge t& rikualifikuara/asfaltuara (né %) 54666 29580 o 23005

(m2)

Ft’anahzrme té Ujerfve té Bardl'i_a 2913 — 1452 1459

rikanstruktuara (n€ %) (meter jinear)

i W S vitit t8
Banorg direkt pérfitues kundrejt vitit t& . T ! 2638 5651 |

| kaluar (né %) (numer)

) 1 |

Lévizshmieri e sigurt, e mire orientuar pér banorét dhe vizitorét. Ofrimi |
njé shérbimi transporti publik cilésor né shérbim 1é gyietaréve té

3 | Qéllimi i Politikés sé P it . S P .
Qelfid HPolBlis ok Prngrand Bashkisé Shkodér, PErmiresim té impaktit mjedisor nepermjet
stimulimit te transportit publik dhe tradites sé& pérdorimi té bicikletés,
TP p&r Qéllimin: 2025 2029
Aritja e komunikimit népérmjet 0 4
L]

. transportit publik (numer)

Ofrimi | njé shérbimi transporti publik cilésor ne sherbim te gytetaréve

3.1 | Objektivi i Politikés s& Programit LEm "
hjeiv 2 té Bashkisg Shkodér
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
ifj ikimit népérmjet
Rritja e kl?muna .’ it népérmj ; " o 3
trangportit publik (numer)
Numri | biletave te shitura né vit -
ndryshimi ne % kundrejt vitit paraardhés 1] 0 o 0
(%)
Pérkrahja e kategorive s nxénés,
studenté dhe kategorive té vecanta qé ¢} 0 D o
pérfitojné sipas dispozitav (%)
Mbraojtia e mjedisit, ruajtjen dhe pérmirésimin e tij, parandalimin dhe
pakésimin e rrezigeve ndaj jetés e shéndetit t€ gytetareve. Zbatimin e
: _ | dispozitave ligjore nepermjet strategjive, programeve dhe projekteve te |
4| Cellimi Politikes se Frogiamit [ _ AR g
cilat syngjne permiresimin e vazhdueshme te mjedisit dhe te perbersve

1e tij. Ndergjegjesimi i banoreve nepermjet promavimit te politikave
edukuese per ruajtjen dhe mbrojtjen e mjedisit.

(numer)

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Akdtivitete ne kuader te promovimit dhe
Mbrojtjes se Mjedisit ne bashkepunim, 10 16
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Rritia e ndjeshmerisé sé popullatés'ndaj problemeve &

A:7| Obisiyif Poltiide o8 Erograni mjedisit,zvogélimi dhe administrimi | ndotjes s& mjedisit.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2037 | 2028
Aktivitete ne kuader te promovimit dhe

Mbrojtjes se Mjedisit ne bashkepunim 10 12 14 16
{numer)

Sherbimi I stafit per 4, promovimi | i 4 3 A
mbrojtjes se mjedisit (numer)}

Plane / programe/Investime ge ndikojne

ne permiresimin e vazhdueshem te 3 3 3 3
riedist (numen) . e e e A e O

Strategji t€ unifikuara pér zhvillimin e integruar 18 territorit né funksion
té krijimit t€ njé rajoni shumégendérsh pErmes krijimit e zhyillimit (8

& | Qéllimi i Politikés sé Programit
infrastrukturés publike, administrative, sociale dhe kulturore...

TP pér Qéllimin: 2025 2029

Plani detajuar pér njési té ndryshme = A
kundrejt totalit te POV sipas PPV (%)

Hartimi, mb&shietja dhe monitarimi | proceseve planifikuese né
Bashking Shkodér, me géllim sigurimin e kornizés sé pérgjithshme té

£ 1| Objektivi i Politikés s€ Programit
zhvillimit té territorit dhe promavimit te tij.

TP pér Objektivin: 2025 2026 - 2037 2028

Numr.: 5 punarluesrr_e Inspektoriati | ags - 16 {8
mbrojtjes territorit (numer) '

Plani d_etajuaf pEr njési ie ndryshme 23 59 e -
kundrejt totalit te PDV sipas PPV (numer)] - - - L
Bashkia akordon ieje zhvillimi mbi bazén
e planeve té detajuara vendore (numer 70
lejesh te miratuara)

Raporti i t& ardhurave nga lejet e
zhvillimit té miratuara kundrejt totalit té
té ardhurave 1€ bash (%)

Prona té rregjistruaré prang ASHK né

raporl me pronat gjithésej té transferuara 47 ; 60 ] 89 72

| el I N

75 75 75

26 a7 37 37

né pronési (%) N
Numr i pr.nnave 1é pérfi ‘ara nga - 70 90 20
shpronesime me VKM et] (numer)
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Administrimi i pyjeve dhe kullolave vendore si dhe menaxhimi i institucioneve né shérbim t& ktij
funksioni, sipas ményrés s& pércaktuar me ligj. Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore
urbane dhe infrastrukturés rrugore rurale duke mundésuar akses 1€ ploté t tyre n€ sistemin e
Standardite infrastrukturés rrugore kombétare dhe ndérkombétare. LévizshmerE_ e sigurt, @ mire orientuar pér banorét
Shérbimeve dhe vizitarét. Ofrimi i njé shérbimi transporti publik cilésor né shérbim 1€ qﬂetarl‘e‘ve 1€ Bashkisg Shkodér,
1& Programit jtia e mjedisit, ruajtjen dhe p&rmirésimin e tij, parandalimin dhl.E pakesimin e rrezigeve ndaj jetés e

shéndetit t& qytetareve. Zbatimin e dispozitave ligjore nepermjet strategjive, programeve dhe projekteve
te cilat synojne permiresimin e vazhdueshme te mjedisit dhe te perbersve te tij. .Strategji té unifikuara

pér zhvillimin e integruar t& territorit né funksion 1€ krijimit t& nj€ rajoni shumeégendérsh pérmes kl’ljimit 2
oul]

zhvillimit 1€ infrastrukturés publike, administrative, sociale dhe kulturore...
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA 2026 - 2028

Pérshkriml i Politikés s& Programit

Sigurimi i ofrimit 1€ shérbimeve publike vendore si parge, lulishta, mirembajtje te siperfageve te varimit, permiresim i
standarteve te ndricimit, dekaori i gytetit et] ; Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastriimi i rrug&ve, shesheve,
rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, pargeve etf; MirEmbajtja ruting e kanaleve ujitése dhe kanale kulluese ;
Mirémbajtjes se trotuareve dhe rrjetit rrugor rural dhe urban; Sherbimi i transportit publik ; Kanalizime 1€ Ujérave té

Bardha t& Mirémbajtura

AR TP e i , Administrimi, shfrytezimi dhe mirembajija e infrastruktures se ujitj
1| Qéllimi i Politikés s& Programit dh I'It:::limit ¥ = o a8 Yy
' g

TP pér Qéllimin: 2025 20239

P&rmirésimi rrjetit kullues:- Km kanal
kullues té pastruar kundrejt rrjetit total té
kanaleve (%)

Pérmirésimi rrjetit ujités:~ Km kanal
ujités té pastruar kundrejt rrjetit total 1
kanaleve ujitése (%)

33 30

19 19

Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. Ndértim ose organizim i
sistemeve t8 kentrollit t8 prmbytjeve, sistemeve t€ ujitjes dhe kullimit,

1.7 | Objektivi i Politikés sé Programit
furnizim me uje pér vaditje té fermave bujgésore

TP pér Objektivin: 2025 s ot 2026 2027 ° 2028
Fugizimi i strukturave menaxhuese ng
funksion te ujitjes & kullimit 1€ tokave
bujgésore Nr automjete (nr)

Nr. km kanale kullues t& mirémbajtur dhe
18 pérmirésuar / ndryshimi né km ' 168
kundrejt vitit t& kaluar (km)
Sipha perrnlr‘elsu?r kullimi / ndryshimi ngé =90 5 0 .
ha kundrejt vitit 1€ kaluar (ha) ! ! _
Sipérfage e mbuluar me ujitje - .I ' f
ndryshimi né ha kundrejt vitit t€ kaluar 260 1an 100 0
(ha)
Slp Toke el ki.i't!'\'l.l?r né .%.Fundre;t totalit 86 87 i §a
t8 inventarit té tokés bujqésore (%)
Flrnj_a = 5lperfaqes. sté tokés bu;c_|'esore té 240 150 o .
kultivuar ( ndryshimi ne ha ne vite ) (ha}
PErmirésimi rrjetit kullues:- Km kanal
kullues 18 pastruar kundrejt rrjetit total té 33
kanaleve (%)

10 10 0

29 30 30
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PErmirgsimi rrjetit ujités:- Km kanal

ujités té pastruar kundrejt rrjetit total 18 19 19 19 19
kanaleve ujitése (%)

Nr | punonjesve me kontrate (nr) 10 10 10 10

Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe
infrastrukturés rrugore rurale duke mundesuar akses 1€ ploté té tyre né
sistemin e infrastrukturés rrugore kombétare dhe nd&rkombétare.
Ndertimi, rehahbilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore, trotuareve
dhe shesheve publike vendore; Permiresimi i rrjetit te rugeve rurale
duke siguruar lidhjen e te gjitha gendrave te banuara me rrjetin rrugor
urban dhe kombetar,

2 | Qéllimi i Politikés sé Programit

e —— e e o

TP p&r Qéllimin: i 2025 : i 2029
Pérmirésimi i rrjetit rrugor: i) Rrugé 18

shtruara kundrejt rrjetit rrugor 18 gjithé 0.8 0.8
bashkisé (%}

Pérmirésimi i rrjetit rrugor _

(aksesueshmeéria e tij nga pérdoruesit): i) 5 5

Rruge té shtruara NJ.A (%)

2.1 | Ohjektivi | Politikés s& Programit Mirémbajija e rrugéve, shesheve dhe trotuare urbane

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Kosto e mirémbajtjes m2 (buxhet] ng leks
pér m2 rrugg, trotuare dhe sheshe té 4560
mirémbajtura) (m2)

Raporti | rrugéve dhe sheshe té
mirémbajtura/ndryshimi né m2 kundrejt
yitit t& kaluar (m2}

Raporti i trotuareve 1& mirémbajtura/
ndryshimi né m2 kundrejt vitit té kaluar 1930
(m2)

Pérmirgsimi i rrjetit rrugor: i) Rrugé té
shtruara kundrejt rrjetit rrugor té gjitheé 0.8 0.8 0.8 0.8
bashkisé (%) . L L _J
Nurmer kende lojrash per femije te 2 y | : g |
| ndertwarafn) '

3362 3338 3338

A, SIS, ISR

S T,

s wn Pérmiresimi | rrjetit 1€ rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e 18 gjitha
2.2 | Objektivi i Politikés sé Programit e i g. : 9 J . 4
: gendrave t€ banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombétar

2025 2026 2027 2028

TP pér Objektivin:
1185.2 12258 1221.6 1218.5

Kosto e mirémbajtjies m2 (mz2)

Raporti i rrugéve , sheshe dhe trotuareve
té mirémbaijtura rurale / ndryshimi né m2 0
kundrejt viti (m2)

20 70 50
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Pérmirgsimi i rejetit rrugor

(aksesueshméria e tif nga pérdoruesit): 1) 5 5 5 5
Rrug t& shtruara NJLA (%)

Numri | urave te ndertuara (nr} 0 5 0 0

Lévizshmeri e sigurt, e mire orientuar pér banorét dhe vizitorét. Ofrimii
njé shérbimi transporti publik cilésar né shérbim té gytetaréve té

3.1

mbillusrmme ranspor publiking. ...

Objeitivi i Politikés =& Programit

1E mirg

3| Géllimi i Politikis sé P it , i B .
i i Bashkisg Shkod&r. Permiresim t& impaktit mjedisor nepermjet
stimulimit te transportit publik dhe tradites sé pérdorimit té bicik|etés.
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Pérmirésimi i t rtit publik. Zon
érmirésimi i transportit publi ae 15 6

Pérmiresimi i levizshmerise urbane pér njé siguri dhe cilési jetese mé

e e SR |

TP pér Objelctivin:

2025

2028

2027

2028

Rritja e sigurisé né rrugé pér kémbésoret
dhe pedaluesit; Nr i tabelave pg&r
sinjalistiken {%)

Rritja e sigurisé né rrugé pér kémbeésoret
dhe pedaluesit: Nr | bumpeve pér
sinjalistik {nr)

15

15

15

15

Aritja e sigurise per pedaluesit permes
krijimit te korsive te dedikuara te
plotesuara me sinjalisti (nr)

2542

2500

2000

2000

Pérmirésimi i adresarit 1€ bashkisé
Shkodér (nr)

1000

1000

1000

1000

Pérmirésimi i transportit publik. Zona e
mbuluar me transport publik (nr)

15

15

15

15

Qéllimi 1 Politikés s€ Programit

Pérmirésimi | menaxhimit t& integruar t&8 mbetjeve urbane

Dekumenti Perfundimiar | PBA 2076-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nge KEshilli { NOVOV (Faza (il),

TP pér Qéllimin:

2025

2029,

Buxhetl pér menaxhimin e mbetjeve
kundrejt sasisé totale té mbetejve 1é

| menaxhuar (mijeleké/ ton) (ek/ton)

Ndryshimi ne % i frekuencés sé
mbledhjes sé mbetjeve bashkiake ne

N.LA (here ne jave) (%)

10

2.5

1.25

Eficienca e shérbimit/mbulimi kostos s@
sherbimit nga tarifa-Raporti té ardhurave
nga tarifa/shpenzi (%)

52

67

Ndyshimi ne % e frekuencés sé
mbledhjes s& mbetjeve bashkiake ne

gytet (%)

8.1

9.1




Sasia e mbetjeve urbane t& grumbulluara

dhe té transportuara ne vendet e 0.48 0.48
miratuar kundrejt numrit to (ton/frym/vit)
Pérmirésimii cilésisé sé shiérbimit -

58.4 60

Siperfage e cila fshihet manualisht ne
qytet (nga viti ne vit) (nr)

Permirésimi | administrimit t& shérbimit t& menaxhirmit 1€ mbetjeve
urbane: - Mbulimi i kestos nga tarifa e shérbimit - Norma e mbledhjes

4.1 | Objektivi i Politikés sé Programit
sé tarifés sé shérbimit
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Eficienca e shérbimit/mbulimi kastos sé
o ISR ke 52 67 66 67
shérbimit nga tarifa (%) o B ] -
4.2 | Objektivi i Politikés s& Programit Pérmirésimi | grumbullimit t&8 mbetjeve urbane ne zonen Oytet
TP pér Objeldivin: 2025 2026 2027 2028
Permiresimi i cilesise se sherbimit: Nr i
banoreve te cileve | ofrohet sherbimi 2 2 2 pd
dere-me-dere (%)
Ndyshimi ne % e frekuencés sé
mbledhjes s mbetjeve bashkiake ne 8.1 9.1 2.1 9.
gytet (%) .
Minimizimi | volumit te mbetjeve te "
gjelberta ne gytet dhe permiresimi | 35 45 55 65
cilesise se pasirimit (%)
Numri i gendrave t& ripgrdorimit, me
qéllim zgjatjen e ciklit jetésor 1€ mallrave 0 0 1 0
dhe uljen e konsum (nr)
43| Objektivii Politikés s& Programit Eficienca buxhetore pér ofrimin e shérkimit
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Sasia e mbetjeve urbane 1€ grumbulluara
dhe té transportuara ne vendet e 0.48 0.48 0.48 0.48
| miratuar (ton/frym) 1 = O TN SRR
Té& ardhura nga tarifat e shérbimit pér 1 . | | |
! ton mhetje té menaxhuara (ne mije Jeke) 518 4.86 4 87 4.87
(lek)
Buxheti pér menaxhimin e mbetjeve
kundrejt sasisé totale t€ mbetejve té 10 7.25 7.25 7.28
menaxhuar (mije leké/ ton) (lek/ton)
4 4 | Objektivi i Politikés sé Programit Pérmirésimi i grumbullimit t& mbetjeve urbane ne Nj.A.
TP pér Objektivin: 2025 | 2026 | . 2e97 |  202m
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Permiresimi i cilesise se sherbimit ne
z.turistike:% e banoreve ne Plazh- 49 65 65 65
Velipoje ge i ofrahe (%)
Popullata rezidente e mbuluar me
shérbim ne nj.a ne raport me fotalin e 93 a4 g4 94
popullsise NJ.A (%)
Ndryshimine % i frekuencés s&
mbledhijes sé mbetjeve bashkiake ne nj.a 25 25 2.5 255
(here ne jave) (%)
4.5 | Objektivi i Politikés s& Programit Rritja e siperfages ge fshihet ne zonen urbane
TP pér Objektivin: ! 2025 ! 2026 | 2027 { 2028
Shtim i siperfages ¢ cila fshihet
im i siperfages e cila fshihe B J £G &0

manualisht ne gqytet (nryshim nr)

58.4 J

Garantimi pér 1€ gjithé gytetarét e saj shérbime publike cilésore né 18
gjithé territorin e saj pamvarésisht vendodhjes s€ tyre. Il.Permirésimi i
eficences dhe efektivitetit 18 sherbimeve publike, modernizimi i tyre
népérmjet permiresimit 18 vazhdueshém té teknologjisé I, Ndértimin,
rehabilitimin dhe mirémbajtjen e varrezave publike si dhe garantimi i

shérbimit té varrimit;

5| Qéllimi i Politikés s& Programit

TP pér Qéllimin: 2025 2029
K iteti | varre like p& 0

apan:.:_ eti | varrezave publike per 100 802 802
banoré (nr)
Rritja e efigiencés buxhetore né ofrimin e
sherbimeve operative te gjelberimit dhe 8 1]

varrezave (%)

Pérmbushja e nevojés pér kryerjen e shérbimeve ditore té ruajtjes,

1| Objektivi i Politikés sé P it . - 5 3 { . ;
i) Al e pastrimit, mirémbajtjes dhe té tjera pér objektet dhe hapésirat publike.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Rritja e efigiencés buxhetore né ofrimin e " )
sherbimeve operative te gjelberimit dhe 8 ] i] 1
varrezave (%)

Sherbim cilésor me standarteve dhe sipas normativave 18 rrequllores |
i

| Otgpektivn  Fobivikes <& Frogsamil - . -
sé Mirémbajtjes sé Varrezave.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Zgjerimi i sip.se mirembajtjes pér

garantimin e shérbimit funeral- 93886 93886 93886 33886
ndryshimi m2 me vitin parardhes (m2)

Kapav.;:fteu I varrezave publike pér 1000 802 200 200 800
banoré (nr)
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Fermniresimi i cilesise se mirembajtjes dhe riorganizimi i lulishteve ,
6 | Qéllimi i Politikés sé Programit zgjerimi i siperfageve te gjelberta dhe gjelberimit rrugor, objekteve

publike te mirembajtura

TP pér Qéllimin: 2025 2029

Permirésimi i shérbimeve publike

vendore - Raporti i sipérfages sé g3 86

gjelb&ruar kundrejt sip. totale (%)

Eficienca e shérbimit / mbulimi kostos s&

shérbimit nga tarifa (%) B o8

Rrénjé pemé t& mbjella kundrejt totalit té

peméve pér té cilat kujdeset - ne % 7 T

| kundrejt totali (%) : :
Pérmirésimi i cilésisé sé mirémbajtjes dhe ricrganizimi i lulishteve,
zgjerimi i sipériageve té gjelberta dhe gjelbérimit rrugor, objektet
publike te'mirembajtura ng 18 gjithé Bashking.

6.1 | Objektivi i Palitikés sé Programit

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Leks te' aflflhura nga tar:f.'a e gjel!nenmlt 0.243 0.252 0.254 —
kundrejt siperfages se mirembajtuar (nr)
P&rmirésimi i shérbimeve publike
vendore - Raporti | sipérfages sé 93 Bf Bb B6
gjelb&ruar kundrejt sip. totale (%)
Ef|f1&|_'|ca:| e Shéfbl-mlt / mbulimi kostos s& 64 67 - 68
shérbimit nga tarifa (%)
Rrénj& pemé té mbjella kundre]t totalit 18
pemive pér té cilat kujdeset - ne % 7 7 7 7

[ kundrejt totali (%)
Nurmri | tualeteve te ndertuara (nr) 0 3 i 0

Q@llimi i Politikes s& Programit

Garantimin e shérbimeve publike cilésore pér permirésimin jetesés sé

qytetaréve dhe permiresimin e ndricimit te mjediseve publike. 1. Rritja e
efigencés dhe efektivitetit t& sherbimeve publike, nép&rmjet
pérmirésimit t& vazhdueshém té teknologjisé s dhe zglerimit té zanés

sé shérbimit.

e |

TPperQellmin: | 2025 R
Ariti i e e £ S
rllj? & mbulimit 18 territorit me ndrigim = -
publik (%) :
P&rmirésimi i efigiencis sé buxhetit té
bashkisé pér shérbimin e ndrigimit publik 107 135
{m2)
Pé&rmirgsimi i mbulimit 1& kostove nga - G
tarifa e shérbimit (%)
.1 | objektivi i Politikés sé Programit Pérmirésimi i menaxhimit t& shé&rbimit t& ndrigimit
TP pér Objektivin: 2025 . i IR~ Sl R .
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Pérmirésimi i mbulimit té kostove nga
tarifa e shérbimit ; Mbulimi sherbimit te
ndricimit publik (%)

&1

51

52

52

Zgjerimi i rrjetit te shérbimit t& ndricimit
publik n€ zonen urbane te Bashkise
Shkoder - ndryshimi (%)

zgjerimi i rrjetit te shérbimit té ndricimit
publik né Njésité Administrative té
Bashkisé (%)

18

19

16

14

Rritja e mbulimit & territorit me ndrigim
publik (%)

&7

68

68

69

Pérmirésimi i efigiencés sé buxhetit 18

. bashkisé per shérbimin e ndrigimit publik;

107

a7

85

135

(m2)
Pérmirésimi | mbulimit t& kostove nga
tarifa e shérbimit (%) .

39

44

47

34.

O&llimi i Palitikés s& Programit

Garantimin e shérbimeve publike cilésore pér pérmirésimin jetesés sé

gytetaréve dhe mbrojtjen e mjedisit. ll.Rritja e efigenc&s dhe
efektivitetit t€ sherbimeve publike, népérmjet pérmirésimit 18

vazhduesh&m t& teknologjisé si dhe zgjerimit 1€ zonés s& shérbimit,
IIl. Rritja ¢ transparencés né lidhje me ofrimin e shérbimeve publike,

dhe largimi | ujgrave

duke siguruar pjesémarrjen e publikut né procesin e planifikimit dhe tg
monitorimit pér ta arientuar até sipas nevojave 18 tyre | |V, Mbledhja

TP pér Qéllimin:

2075 -

2029

Rritja e efigiencés buxhetore né ofrimin e

shiut (%)

0

Pérmirésimi i sisternit 1€ kanalizimit € ujrave té shiut né t& gjithe zonat

. aktivi i Politikds s& P s
8.1 | Objektivi i Politikés sé Programi urbane 18 NjA té bashkist.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Rritja e efigiencés buxhetore né ofrimin e
shérbimit t& KUB - ndryshimi ne % me 0 0 ] 0
ViR pariardhes (). b s -L

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Sigurimi i ofrimit té shérbimeve publike vendore si parge, lulishta, mirembajtje te si'perfaqmre te varrimit
. permiresim i standarteve te ndricimit, dekori i gytetit etj ; Mbledhja, depozitimi | mbeturinave, trajtimi,
pastrimi i rrugéve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, pargeve eij; Mirémbajtja rutiné e
kanaleve ujitése dhe kanale kulluese ; Mirémbajtjes se trotuareve dhe rrjetit rrugor rural dhe urha n;
Sherbimi | transportit publik ; Kanalizime t€ Ujérave t& Bardha t& Mirémbajtura

Dokumenti RErfundimisr | PBA 2026-2078 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilll | NJVOV (Fazs 1)




PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

Raporti:

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim
PBA: 2076 - 2028

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kulturore né njésing e vetégeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim i vierave t&
trash&gimisé kulturore; Organizimin e aktiviteteve sportive, ¢lodhgse e argétuese, zhvillimin dhe administrimin e
institucioneve e t€ objekteve gé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve;

Q&llimi i Politikés s& Programit

sportin”.

Krijimi i infrastrukturés mbeshigiése dhe bazés materiale pér zhvillimin
e proceseve stérvitore pér t€ gjitha ekipet sportive te Vllaznise. Rritja &
pjesémarrjes sé & rinjve né aktivitete sportive dhe zhvillimin e sportit

né komunitet synojmé organizimin e pérvitsh&m t8 programit “Jeto me

TP pér Qéllimin:

2025

2029

Pjesémarrés né aktivitetet spartive
OIIBEIL. v sz, sovesmsin. 4 s |
Pérfagesues né veprimtarite spartive ne
kampionate kombetare( numri i
sportistéve) (Numer)

2000

830

2700

1100

Pérfagesues né veprimtarite sportive ne
kampionate kombetare( numri i
trajnereve) (Numer)

a1

a3

Strukiurave pér veprimtari ose ngjarje
sportive (fusha lojérash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi {Numer)

1:3

Objektivi | Politikés sé Pregramit

territarit.

T& promavojmé dhe te nxisim pjesémarrjen aktive 18 te rinjve ne
aktivitete sportive dhe sociale, si aktorg thelbésoré né zhvillimin e
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TP pér Objeltivin:

2025

2026

2027

2028

Pjesémarrés né aktivitetel sportive
(Numer)

Strukturave pér veprimtari ose ngjarje
sportive (fusha lojérash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi (Numer)

el

2000

T .....

2500

2700

Pérfagesues né veprimtarite sportive ne
kampionate kombetare{ numri i
sportistéve) (Numer)

850

900

1100

1100

Perfagesues né veprimtarite sportive ne
kampionate kombetare{Nr.trajnereve )
{Numer)}

a1

31

33

33




Numri isportisteve fitues ne kampionate

kombetare ge trajtohen sipas VKM 783 42 47 50 55
{Numer)
Numnri i disiplinave sportive t

mri 1 cisip et 15 15 16 16

mbeshtetura (Numer)

Manaxhimi dhe mireadministrimi i strukturave sportive dhe krijimi

1.2 | Objektivi i Politikés s& P it i e
AR O ER R infrastruktures sé pershtatshme dhe cilésore peér 18 gjithé sportet.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 | 2028 |
Numer objekte sportive te ndertuara dhe 5 & E 5
te rikonstruktuara (Numer)

Qéllimi i Politikés s& Programit

. Menaxhimi, administrimi i struturave kulturoro- artistike, aseteve 1&
trashigimisé kulturore, duke risjellur né vémendje vlerat dhe pasurité gé
disponohen né sekiorit arkeologjik, etnografik, historik, te fotografise,
muzikes, teatrit et]. Zhvillimin e talenteve né fushén e artit, sportit, si
dhe edukimi dhe p&rgimi i i vlerave kulturore dhe sportive, Organizimin
e aktiv.kulturore dhe promovimin e identitetit kombétar dhe lokal si dhe
te objekteve gé lidhen me ushtrimin e kétyre funksione,

TP pér Qellimin;

2025

2029

Numri i shfagfeve kulturore; artistike pér
trashégiminé kuliurore, t&8 mbéshtetura
me fonde te Bashk (Numer}

67

102

Numri | anetareve te rregjistruar ne
Biblioteke — ndryshimi né numer kundrejt
vitit té kaluar (Numer)

123

39

Nr i akdiviteteve kulturore te Bashkise -f.—

Shkodres (Numer)

243

251

Raport! fonde buxhetore kundrejt numrit
total te aktiviteteve kufturore
téTrash.(Mijé Leke/Alktivit)
(Leke/Aktivitet)

775

7086

Nr | shfageve qé do t& realizohen tek
Teatri "Migjeni” sipas kalendarit vjetor
(Numer)

Ubjektivi | Pulitikés s& Programt

80

88

Ruajtja dhe promavimi i vierave t8 trashégimisé kulturore dhe
miréadministrimi e fugizimi i strukturaveve menaxhuese,

|

TP pér Objelkdtivin: 2025 2026 2027 2028
Numri | strukturave te tras'hegir'na'se € 3 8 8
kulturore - ne numer (Mumer)

Mumri i shfagjeve kulturore; artistike pér

trashégiming kulturore, t&8 mbéshtetura 67 95 101 110
me fonde te Bashk (Numer)

Nr i aktiviteteve rreth infermimit dhe

promaovimit te trashegimise kulturore ne A0 64 66 7
komunitet (Numet)
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I T | |
Numri | vizitroreve ne muze— -
- Sl (7 30900 30950 | 31000
{numer) |
Numrat e revistave/ guidave te botuara
3 4 5 &
(Numer) - ) B - |
Numiri | aktiviteteve letrare (Numer) 12 13 'I 14 15
Nr. i pjesmarres né takimet tematike
1000 1030 1070 1100
letrare (Numer)
=l —— o |

2.2 | Objektivi i Politikés sé& Programit

Ruajtja, miréadministrimi dhe pasurimi | fondit té bibliotek&s Marin
Barleti

TP pér Objektivin:

2025 2026 2027 2028

Mumri i librave té te rinj ge pasurohet
biblioteka (Numer)

1180 1250 1400 1440

e

Numri | anetareve te rregjistruar ne
Biblioteke — ndryshimi né numer kundrejt
vitt té Kaluar (Numer) |

123 56 39

i
Fugizimi dhe rritja e kapacitetave té strukturave kulturore dhe artistike
1€ Bashkise Shkodér, PErmiresimii mjadiseve pér zhvillimin e
aktiviteteve artistike, rikonstuksione té ambjenteve ndihmése ne

strukturat e ndryshme t& kulturés,

TP pér Objektivin: 2025 | 2026 | 2027 | 2028
Totalii institucioneve kulturore (Numer) | 7 J 7 7 i 7 :I
_ Nr i aktiviteteve kulturore te Bashkise | o : - ' ey : .
|Shkodresi(Numes) f
Numri i ekspoziitave té pérbashkéta,
ekspozitave personale, dhe numri 8 8 ‘ 8 8
workshopeve (Numer) B S S |
Fonde buxhetore t& shpenzuara pér N i o
aktivitet té trashégimisé Kulturore( Fonde! 775 719 ‘ 703 706
| buxhetore/nr Instit.) (Leke/Aktivitet) | ) _i_ ’ - o
' Numri i aktiviteteve ne festivalin e filmit
| iiimes) | 15 | 15 15 l 15
Nr | shfageve gé do tg realizohen tek g - ' _T N B
Teatri "Migjeni" sipas kalendarit vjetor 80 88 a8 88 -
(Numer) | B JF_ - )
Numri | shfagjeve ne kinema ne ekran [ iy ‘ 06 | i) ‘ 46
(Numer) L i e — L ]

- e —— —— e ——

Standardet e Sherbimeve
| t€ Programit |

o r—— -

| Standartet nderkombetare te FIFA

a ' i
FSHF e1). Standarte ombetare dhe nderkombetare .
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVOY: 147 - Bashkia Shkodér
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social
PBA: 2026 - 2028

#
| Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave té shérbimit parésar shéndetésor dhe zhviliimin e aktiviteteve
edukuese e promovuese né nivel vendor, Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér shtresat ne
nevojé, personat me aftési té kufizuara, fémijét, graté, graté kryefamiljare, graté e dhunuara, viktima t& trafikut, néna apo
prindér me shum@ fémijé, té moshuarit etj Ndértim dhe administrim | gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale vendore,
et Strehim i pérshtatshém pér njerézit né nevoj&, ndértimi dhe admlmstnml i banesave per strehimin social,

— e B e S —

i =

T . Projektimi, pérmiresimi i kushteve té gendrave shéndetésore parésore
T | Q€llimi i Politikés s Programit SR i T -
né territor dhe mirgadministrimi i infrastrukiurés s& ndértuar,
: it e T w——
| TP pér Qéllimin: 2025 2029 ,
BAEE uicol A P —— el s A SO
Numri i gendrave shendetesore i -
funksionale (numer)
Permiresimi i mformlmlt dhe edukimit
| shendetesor, Nr. i Temave té zhvilluara. 20 i 20
(numer) . S N e e e
Nr. i aktiviteteve informuese dhe - 1 5
_promovuese pér shéndetin (numer)
rNumri i pjesemarresve ne aktivitete
I i 1200 1200
{numér) I - eI -

Mirémbaijtja e ndértesave té shérbimit parésor shéndetésor sipas

I.1 | Objektivi i Politikés sé Programit D i N
ményrés sé percaktuar me ligj.

e

TP pér Objektivin: 2006 | 2026 | 2027 2028
- .
L dra héndete funksi le. |
E Mr |q:en ve shéndetésore sionale [ va | i4 14
(numér)
i Nr.igend shéndetésore té | l
r. 1 gendrave etésore e 3 ’ 5 | : | . [

— - s o .

mirgmbajtura (numeér)

|

l
| Pérmiresimi | shéndetit, cilésisé s jetés s& komunitetit pérmes
zhvillimit t& aktiviteteve edukuese e promavuese né nivel vendor, té
| cilat lidhen me mbrojtjen e shéndetit, edukimin e promocionin
! shéndetésor, parandalimin e sémundjeve dhe shérbimet e tjera

shéndetésore né bashk&punim me institucionet pérgjegjése té

| shérbimit shéndetésaor,

1.2 | Disjektivi | Politikés s& Programit

TP pér Objektivin: | 2025 . 2026 2027 | 028 |
PErmirésimi i mfcrmlmrt dhe eduklmtt ' { |

shéndetésor t& komunitetit: Nr. i Temave | 20 | 20 - 20 ' 20

té zhvilluara. (numér) . B | - o _"| o

Nr. i aktiviteteve informuese dhe I’ & I i , e ’ o

promovuese pér shéndetin. (numeér)

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli 1 MOVQY (Fazz 1)



L]

vajza/gra. (numér)

Q&llimi i Politikés 88 Programit

Q 2, Planifikimi, informimi dhe zhvillimi i shérbimeve sociale
multisektoriale dhe t& gendrueshme duke u harmonizuar me interesat

dhe nevojat e komunitetit, Gjithashtu synojmé mbulimin sa mé té ploté

Nr. i pjesémarrésve né takime e i
i 1200 1200 | 1200 1208
aktivitete, (numér) J e
Nr, i pjesémarrésve né takime e aktivitete _
i 800 % 800 ; 800 800

té territorit, t& Bashkisé Shkoder, duke promovuar gjithépérfshirjen,
pjesémarrjen, krijimin e mundésive té barabarta dhe mosdiskriminimin
pér shkak t& aftésisé s& kufizuar, gjinisé, origjinés, minoritetit etj.

-TTP per Objektwln

Dokurmenti Pérfupdimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhett 2026 - Miraruar nga Kashilli { NVOV (Faza iif).

TP pér Qéllimin:

2025

Numri | punonjésve gé ofrojné shérbime
té kujdesit shogéror (Numér)

Numri i fémijéve & trajtuar né situaté

 rruge (Numer) !_

Nr i organizatave pjesémarrése né
tryezat konsultative. (Numér)

|

Onjektivi i Pelitikes s8 Programit

e e o e L=

SRRE NS

Numn | punumesve gé ofrojné sherbu-ne i
té kujdesit shogéror (Numér)

Numri i fémijéve té trajiuar né situaté
rruge—Trendi vietor ne % (Numér)

20

45

15

2029

20

40

25

Moulim sa mé 18 ploté te territarit me sherhime sociale dhe shérbime
pér rining, zhvillimi | aktiviteteve edukuese dhe promovuese né nivel

| veridar gé lidhen me shérbimet e kujdesit shoggror dhe palitikat rinore

né bashkérendim dhe harmonizim me strategjité dhe politikat

kombétare.

2095

Nurmri | familjeve té mbéshtetura ne
situaté rruge (Numér)

'Nr, | rasteve t& fémijéve né nevojé per

mbrojtje t& pérfshiré n& programet e
pérfshirjes sociale (Numér)

Nri takimeve té8 organizuara té Grupit
Teknik Ndersektorial (GTN) (Numér)

promovimin e té drejtave té fémijéve,
parandalimin e keqtrajtimit (Numér)

Nr. i aktiv ndérgj 1€ organizuar né kuader
té dités sé familjes, 1 Qershorit, 20 '

Nr. i aktiv ndérgjegjésuese pér {

| Nentorit (Numér)

Nr. i pjesmarrésve né aktv e organizuara |
pér diten e familjes, 1 Qersharit, 20 [
Nentorit (Numér) }

20

8ao

2026

|

|

15

800

NI . SR

2028
70 20
35 35

|
20 g 20
SR e,

70 ' 70
30 30
10 10
15 15
800 800




__-_.!

——

e —

Numri i studentéve gé& zhvillojné

praktiken mésimore né Bashki. (Numér) 1z " I
Nr. i takimeve periodike 18 tryezés - i
konsultative (Numér) g sl :

rNr i organizatave pjesémarrése né 18 25
tryezat konsultative. (Numér) PP —
Nr. i familjeve g do t& marrin shérbime
prané Qendrés Komunitare pér Rom dhe 500 500
Egjiptian (Numér) S
FEmijé pa pérkujdes prindéror gé kang

perfituar nga shérbimi social Nr. i 8 8

jetiméve pérfitues (Numér) NS A ]
Numri i fémijéve pérfitues ge jetojné né &6 ' -
institucionet rezidenciale (Numér) I | R
Numri i fémijgve me masé mbrojtése té 5 5
mbéshtetur nga NJMF (Numér)

, Numrl_f 18 rm;ve perfn?es né shérbimet e - : S
Qendrés Rinore (Numér)

Numnri | aktiviteteve gé zhvillon sektori i i _

rinisé (Numér)

Aslliml 1 Peltikas 52 Programil

T

12 12
12 12
25 25
500 500
B 8
80 B0
5 5
3000 3000
300 300

DO

| 03 Identifikimi | individéve dhe familjeve né nevojé té cilgt nuk mund té |

sigurajné plotésimin e nevojave bazé jetike. Informimi dhe orientimi i l
i
gytetaréve pér apliim ng skemén e ndihmés ekonomike dhe shérbimet

aftésive dhe mun

TP pér Q&llimin:
Numnri i familjeve t& trajtuara me ndihmé 1

1 ekonomike (Numér)
— Lais th ek 557 AN

Numri | personave té asistuar me PAK !

i (Numér)

| Programimi dhe menaxhimi | pérdorimit té fondeve t& Buxhetit t8
Shtetit pér ndihmen ekonamike dhe PAK, duke respektuar parimet bazé
mbi te cilat funksionon skema e ndihmé#s ekonomike dhe pagesa e

Objektivi i Politikes s& Programit

P———

T

2100

3929 |

.l'._.“__.. ——— e e ——

‘ | personave me aftesi té kufizuar

TP pér Objektivin:
Numri | Stafit té& drejtorisé se ND dhe PA
_ngmérJ___ -

| Numri i familjeve té trajtuara me ndihmé |

i ekonomike (Numér)

| Numin i personave té asistuar me PAK
(Numér) 5

- —————

2025

17

2025

18 i

Dekument! Parfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhent 2025 - Miratuar nga K8shil { MIVOY [Faza (],

—— e T—— e e o T—ena oy

2025 ]

e —— R e T W

' shoqérore ekzistuese nén juridiksionin e bashkisé/njésisé |
administrative, né territorin e sé oilés Eshté banor individi, Q3/1

l Informimi | individéve pér kriteret, progedurat dhe dokumentacionin ge

| duhet te plotesojne pér perfitimin e aftésisé sé kufizuar. Zhvillimin e

2029

———

1950

4100

2027

18
1800

4000

2028

e —

18 I

1900 I

4100




-

Qallimi i Politikés s Programit

TP pér Qellimin:

]

—

D = e - = e

Krijimi, ndértimi dhe administnimi | gendrave komunitare pér ofrimin e

Nr. i gendrave sociale kamunitare
funksianale (Numér)

Numri | pérfituesve té shérbimeve né
géndrat komunitare "P&r Famijen”
(Numér}

Nr. i fémijéve g& marrin shérbim ng
gendrén e specializuar pér diagnostimin
e hershém te autizmit (Numér)

Nr. | shtépive familje funksionale dhe ng

| shiérbim t& PAK (Numér)

- Numri i pérfituesve nga funksionimi i
sistemit te referimit (Numér)

sh&rbimeve sociale vendore, Bashkgpunimi dhe bashkéréndimi me
ministring pérgjegjése pér mirégénien sociale, donatorét, shogéring
civile, pér krijimin e fondeve pér financimin e shérbimeve sociale sipas
ményrés sé péreaktuar me ligj
B 2025 R 2029
13 13
7000 I 8000
25 T 25
8 8 '
180 180

Nt T i ; | Ndértimi dhe administrimi | gendrave gé ofrojng shérbime sociale me
27 | Ohjektivi | Politikés s& Programit ’ . o TR i .
| orientim premavimin dhe zhvillimin e kétyre shérbimeve
| perobjektivin: 2005 | 2026 | a0z | o0m J
Nr. i gendrave sociale komunit. .
rlq‘E e C'!‘ e komunitare | - j 13 4 | -
funksionale (Numér) | |
Numiri | pérfituesve 1€ shérbimeve né | [
géndrat komunitare “Pér Famijen” 7000 l 7500 ' 8000 8000
(Numér) e AR ] ______u_}_____
Nr. i femijéve g€ marrin shérbim né [ l :
gendrén e specializuar pér diagnostimin 25 | 25 : 25 25
e hershém te autizmit (Numer) - i T e - ) o
. P _ Knijimi i fondit t& dedikuar pér financimin e shérhimeve sociale né
2 7 Objextivii Palitikés 38 Programit = ! . o ; N l
hashkérendim Bashki - Ministri - Donatoré / Shogéri Civile. |
i | I — i
TP pér Objektivin: [ soos 1 aos | s T aom ]
Nr. i shtépive familje funksionale dhe n& g ' 5 ' i g |
shérbim t& PAK. (Numér) [ ’ K ] l
i i pérfit Opera M ina del l '
Numri i pér | ue.s.ve pera adc.}.nmna e 83 ! 84 | o ] B |
Grapa + Projekti Shpresa (Numér)
i Nr. i aktiviteteve ndérgjegjgsuese neé | ] i |
kuadar t& dités ndérkombétare t& PAN. | 7 7 7 | 7 '
(Numén MU, Y- o
Nr. i fémijéve né nevojé qé marrin pjesé | :
VIR SEIE A T VR ' 25 ! 25 | 25 25 |
| dhe performojné né aktivitetin (Numer) ' ' R
Nr. i jetiméve t& mbéshtetur me rastin e ! t |
5 LN X 50 50 , 50 50 |
festave té fundit t& vitit (Numér) , - . J
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Numri | rasteve té identifikuara / t& ? 0 .r i : iy - j
referuara té dhunés né familje (Numér) ' L
Nr i pérfituesve nga funksionimi i - — 180 180
sistemit té referimit (Numér) l — .
Nr i takimeve té organizuara 18 ekipit - 14 16 10
Teknik i Ndérdisipliner (ETN) (Numér) o ,_ I
Nr. i aktiviteteve ndérgjegjésuese pér
dhunén né familje dhe dhunén me bazé 35 35 35 35
gjinere. (Numér) ) B 1 ot
Numri | femijeve ge ndjekin klasat 168 0 ( q 0
passhkollore (Numér) e R——— |
Numri | viktimave té dhunés me bazé 5 200 200 200
gjinore te mbeshtetura (Numér) - o
Numrii aktiviteteve ndérgjegjésuese né 17 . 17 17 7
kuadér té 8 Marsit, (Numer) B R S, | -
Nri pjesémarrésve né aktivitete, 8 Marsi ! 280 250 250 L S0
(Numér) _
Nripjesémarresve vajzalgra né 200 500 200 200
aktivitete, 8 Marsi (Numér)
Té moshuar té trajtuar né vit né gendrat e 50 59 ! 50 4 50
 shesbimeve sociale. Nl | S—
Numri i aktiviteteve ndérgjegjésuese, J i 4 3 | 3
Wysha otivte (o} | - S :
| 204 0 0 0 |

| Numri | pérfituesve (& projekteve (Numér)
=

Gellimi | Politixes s& Programit

| Administrimi | programeve t& strehimit social.

e S —— e

| subvencionimi i interesave t€ kredive nga
shteti pér familjet né nev (Numér)

Objaktivi | Politikés sé Programit

B

TP pér Objektivin: .
Numri i punonjesve tek sekiori i strehimit
'i social (Numer)

TP pér Qéllimin: ! 2025 | 2029 i
Numri | pérfituesve pér subvencionim - - -
giraje (Numér) it o - ) -
Nr i familjeve perfituese nga
40 50

Vlerésimi, planifikimi dhe sigurimi i
banimit, t& komuniteteve t8 pafavor
alternativave pe - rnje strehim te

| Numri i aplikimeve pér subvencionim
giraje (Numér}
| Numri i pérfituesve pér subvencionim
giraje (Numér)

Nurniri i aplikimeve pér subvencionimin e |
interesave t€ kredise (Numeér)

pe rballueshe mdhete pe
2025 | 2028
3 4
120 150
|
59 a0
iy S S ——
80 100

kushteve t8 pérshtatshme t2
izuara , pe rmes ofrimit te
gatshe m,te arritshe m,te
rshtatshe m

2027

2028
4 4 |
4 e NI TR S R 1
| —]
170 170
f 85 85
.i_ i SRR
: 100 100 .
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Numri i familjeve perfituese nga | } ' ! ‘]
subvencionimi i interesave té kredive nga 45 [ 50 50
shteti pér familjet né n (Numér) i' R _
I— 1 Mdértimin dhe administrimin e banesave p&r strehimin soc
l 5| Q&llimi i Politikés s& Programit 1 Jm sl d R c ial, sipas
. i ményrés s pércaktuar me lig).
| e S e R R -
TP pér Qéllimin: 208 | _‘ 2029
Numri i njésive t& banimit prang L - 93
banesave sociale me qira. (Numér) _ N D
Té ardhurat nga geraja e banesave
. g s - 1067 J 2195
sociale (Numeér) - I S .
Numri i familjeve ge perfitojne banesa 29 93
sociale me gira (Numér) I
et PErmiresimi i kushteve té banimit pér kategorité e familjeve té
6.7 | Ohjektivi i Politikes s Programit _ I g ? o ]
| pafavorizuara.
TP pér Objektivin: 2025 2026 | 2027 | 2028 |
Numrii njésive t8 banimit prang
um = _ ] anl_ it pra ] . 93 65 4
banesave sociale me gira. (Numér)
Te ardhurat nga geraja e banesav '
SRupie e Daneeave sz 1 2185 | 2195 | 2195 - |
snmale e (Numér) = p L ' ] it |
Numr i familjeve ge perfitojne banes | '
: e e l 79 93 93 l 93
| sociale me gira (Numér) | :
! Nr i aplikimave prané geverisé dhe | . -
| I [}
donatoréve pér programet sociale & 3 3 3 3
| strehimit né vit, (Numér) N - B R S |
l Standarte t& miratuara té Shérbimeve té kujdESLT Shogéror si mé poshte Standards\t ] Sherblmeue te i
I Pérkujdesjes Shogérore, pér Personat e Trafikuar ose né rrezik trafikimi, né gendrat rezidenciale |
’ Standardet e Shérbimeve t& Pérkujdesjes Shogérore, pér Viktimat e Dhunés né Familje,né gendrat !
rezidenciale, publike dhe jopublike Standartet e Shérbimeve t& Pérkujdesit Shoqéror pér Fémijét né
Institucionet Rezidenciale Standartet e Shérbimeve té Pérkujdesit Shogéror pér Fémijé ne Qendrat Ditore
Standardet e | Standartet e Shérbimeve 18 Pérkujdesit Shogéror,pér t€ Moshuarit ng Qendrat Rezidenciale Standartet 2
Sheérbimeve | Shérbimeve 18 Pérkujdesit Shogéror per t& Mashuarit ne Qendrat Ditore, Standartet e Shérbimeve té

té Programit

Pérkujdesit Shogéror,pér Persana me Aftési té Kufizuar né Institucionet Rezidenciale dhe Ditore.
Standartet pg&r Shérbimin né Qendrén Kombé&tare té Transitore t8 Emergjencave Standartet e Shérbimit {8
Kujdestarisg pér Fémijét né Nevoje. Standardet e shérbimeve 1€ pérkujdesit shogéror, asistencé

' shtépiake pér té moshuarit. Standardet 1 shérbimeve 18 pérkujdesit shogéror, né gendrat shiép familje

pér fémijét 16-18 vjeg. Standardet t& shérbimeve té perkujdesit shogéror, asistence shipiake pér

personat me aftési t8 kufizuar, ]

Dokumenti Pérfundimtar | FEA 2025-2028 dhe Buxhenr 2025 - Miratuar figa KEskitli | MUVEV (Faza ).



Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s€ Programit

NJVOV: 147 - Bashkia Shkodér
Programi: AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencé
PBA! 2026 - 2028

1
Pérshkrimi i Politikés s& Programit

e —— e L m— e o T -

"Fond rezervé" shté fondi, qé krijohet pér té financuar shpenzime jo & pérhershme dhe té paparashikuara, né fazéne |
pérgatitjes s& buxhetit; "Fond kontingjence" gshté fondi i pashpérndarg, & krijohet pér t& mbuluar risqet e mundshme, |
per té ardhurat dhe shpenzimet, gjaté zbatimit té buxhetit;

Fond rezervé" &shté fondi, gé krijohet pér té financuar shpenzime jo té
pérhershme dhe té paparashikuara, né fazén e pérgatitjas sé buxhetit;
1 | Q&llimi i Politikés s& Programit ; "Fond kontingjence” éshie fandi | pashpérndarg, gé krijohet pér te
|

mbuluar risqet e mundshme, pér t€ ardhurat dhe shpenzimet, gjaté
| ' | zhatimit té buxhetit;
TP per Qéllimin: 2025 2029
Pergindja e llogaritjes se fondit rezerve i1 11
dhe fondit te kontigjences (%) , ' I '
= R A— : -

| Fond rezerve" &shté fondi, gé krijohet pér t& financuar shpenzime jo té

.1 Objektivi i Politikés s& Programit . R
( ’ ! o - pérhershme dhe 18 paparashikuara, né fazén e pérgatitjes sé buxhetit;
(TP pér Obijektivin: R I 77 | 2028 |
' Pergindja e llogarit] fondit v '
ergindj garitjes se rezerve 1 04 | 0.33 | 0.34 0.33 J
Frans {%) el N N - - R e A e e S NS — ]
"Fond kantingjence" éshté fondi i pashpérndarg, gé krijohet peér t&
1.2 | Objektivi i Politikes s& Programit mbuluar risget e mundshme, pér té ardhurat dhe shpenzimet, gjaté
J zbatimit t& buxhetit;
| TP pér Objektivin: a5 | 206 | 2027 T 2028 |
Perqindja e llogaritjes se Fondit t i l I |
FHAELIOBR i . 068 0.47 048 0.48
| kontigjences (%) I ] - | " -
Standardet e Buxheti vendor pérfshin njé fond rezerveé dhe njé fond kontingjence, t& pashpérndarg, i cili miratohet |
Shérbimeve nga késhilli i njésisé sé geverisjes vendore né vendimin e buxhetit vjetor, deri né masén 3 pér qind t8 |

té Programit vlerés sé pérgjithshme té fondeve t& miratuara, duke pérjashtuar transfertat e kushtézuara,

Dakumenti Parfunidirtar | FBA 2026-2628 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Keshilli | NJVOV (Faza 111},



Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: Al147 - Arsimi
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés =& Programit

- === — e —— e

Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit baz#, administrim dhe rregullim | sistemit arsimor parashkollar né kopshte
: Mbulimi | kostove pér ofrimin e shérbimit t& gerdhes prang njésive vendore pér fémijét e moshes nga 0 deri né 3 vjeg;
Mbéshtet arsimin e mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e stafit mbéshtetés.

———— 2 — T

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore té

1] Q&llimi i Politikés s& Programit . ) : ;
sistemit shkollor parauniversitar

TP pér Qéllimin: ) R 2095 | 2029

Numiri mesatar i fémijéve pér ¢do
| punonjés meésimar arsimi baze (Rap. nr 807
nx/nr. mesuesve arsimi baze)

9.62

Mxénés ne klasé: Numri mesatar i nx, ne

nje klase arsimi baze (Rap. nr i nx/nr. | 14 15
klasave) o ) S S = oS ==
Edukator pér femije kopshti ; Numri ‘ g

mesatar i fémijéve pér kopésht (Raporti

| numrit t& femijéve kund (Rap. nr e “

__ﬁ_?mijéx’nr. kap) | _ UG

Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilesore per zhvillimin e procesit

1.1 | Objekiivi i Politikes s& Programit . . . . ,
mesimor ne sistemin parauniversitar dhe parashkollor,

—r ez

TP pér Objektivin: 2025
Raporti numrit té nxenesve kundrejt
| numrit total t& mesueseve né arsimin 8.07
baze (Nr. nx/Nr.mesuesve) e
Numri i shkollave né arsimin 9-vjecar;
gytet/fshat (Nr. Shkollave) ;
Numri measatar | nxgéngsve né njé klasé 14
arsimi baze (Rap. nr. nx/nr. klasave)
Mumrii shkollave g ngrohen me dru l. ”
el ataimi baze Ne. shkoliave)

Numri | shkoliave g8 ngrohen me kaldaja

}dhe nafté arsimi baze (Nr. shkollave) | | 1 _ j
i L e

Numri i mjeteve t& transportit ng shérbim| A ] 4 3 A
(Nr. automjeteve) ISR Sy — R SR
| Numri i shkollave g& | shérbejné fémijéve ! | i ! i | . _
| me aftési té veganta (Nr. shkollave)

MNumri i shkollave me shérbim sigurie
50 26 26 26
arsimi baze (Nr. Shkollave) 4 '

Dokumenti Rérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Kashuill 1 NJVAY (Faza 1}



ﬁl—umri mesatar | fémijéve per kopésht T ' B I s _._I

(Raporti numrit té fémijéve kundrejt l - ‘ | A% ‘ - 55
numrit total t& kops (Nr. fernij./Nr.
Kopshteve) I ___i - . 1 l =, {_ SR
Numér kapshte (Nr. kopshte) 51 ._L.-l_..—.__ 51 ___[ ) 51 51 |
Mumri i kopshteve me dreke (Nr. kopshte 4 . " -
me dreke) J’~——-~~—*~I> e
Numiri i fémijeve gé frekuentajne - ’ - 55 i
kopshtet me dreke (Nr. femijeve) - N SR, S
Sipérfage né m2 né shérbim t€ kopshteve ceva 6972 6972 —
gé mirémbahet (Siperfagja m2) NI | o
Numiri i femijéve né nevojé dhe me aftési | T
té kufizuar t&é mbéshtetur nga bashkia né 45 ’ 45 , 45 45
kopshte (Nr. i femijeve) NI S (N TN
Crganizimin e aktiviteteve dhe promovimin e identitetit kombétar e
| 2 | objektivi i Politikés ¢ Pregramit " lokal, si dhe administrimin e objekteve gé lidhen me ushtrimin e kétyre

aktiviteteve,

TP pér D!;{jgkti_vin: 2025 2026 2027 2028

.' Nxitja dhe promavimi | aktiviteteve _ 5 ,
kulturore, sportive dhe argetuese per 14000 14000 l 14000 ‘ 14000
femije. (Nr.nx pjesmarres) T e ) )

i 3 it s Ly a i 1 5 ————- - ;

tal né t a
i Nurln.n wa}zav? nel'to al né té gjith | 4450 | i l i .
aktivitetet (Nrivajzave) | | , B |

| Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve té sistemit arsimor bazé dhe

(1.3 Obiektivi i Politikas 58 Programit | . .
[ ' i ) g ,parashkollor, té sigurté konform standardeve ligjore.

e e ! "

| 1P pér Objektivin: | 2025 | 2026 l_ 2027 | o028
Raporti | shpenzimeve né institucionin e [
arsimit bazé kundrejt numrit total t& A | S l A g
nxenesve te arsimit (Rap.shpenzime/ nr | , '
%) NE S WP A
Raporti | shpenzimeve né institucionin e ' | ' )
arsimit bazg kundrejt numrit total té 4547 | 4926 . 4410 4492
| institucioneve té (Rap.shpenzime/Nr i I ' ' l
’institucr’aneve) (. v S (e
lNumri mesatar i fémijéve pér kopiésht(er 45 , 58 l 29 49
= i femijeve ne kopshte) e b ' I
|

5
Ndértimin, rehabilittmin dhe mirémbajtien & ndértesave arsimare té
[ 2| Qgllimi) Politikés s8 Programit | sistemit shkollor parauniversitar ne arsimin e mesem te pergjithshem
' | | dhe profesional.

| TP pér Qéllimin: | a5 | 2079

Dokurnent Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Keshilli { NJVQY (Faza 1),



rF‘é'rmi_résimi i térhegjes sé nxénésve gé
mbarojné arsimin bazé né arsimin e
mesem té pérgjithshém: (% Nr i nxenssve
[ arsimi mesem/nr.nx baze)

Numri mesatar i nxénésve né klasé ne
arsimin e mesem (Rap nr.nx/nr.klase)

el

Shpenzime mesatare pér njé nxénés né
shkollén e mesme kundrejt numeit total
té (Shpenzime/nr.nx)

Permirésimi i akomodimit té nxénésve né
konviktet e shkollave profesionale. (Nr
.nx/nr i dhomave)

Shpenzime pér njé nxénés té akomoduar
né konvikt ng sistemin publik
(Shpenzime/Nr.nx)

TP pér Objektivin:

Numri i shkollave té mesme té
pérgjithshme (Nr i shkollave)

' P8rmirésimi i térhegjes sé nxénésve ge
. mbarojng arsimin bazé né arsimin e

| mesém té pérgjithshé&m: N (Nr nx arsimi
| mesem/nx ar, baze)

|

) |
—

I

3022

1.2

3024

Ofrimi | shérbimeve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor edukatiy |
né kushte & pérshiatshme ng gjithe territorn administrativ té Bashkise
sé Shkodrés ng arsimin & mesam té pergjithshém,

2025

13

MEésimi né klasat e arsimit té mesém té
pérgjithshém. (Nr.nx /nr klasave)
Shpenzime mesatare pér njé nxénés né
shkollén e mesme kundrejt numrit total
té (Shpenzime/nr.nx)

Numri i shkollave g& ngrohen me dru

Nr i shkollave ge kang shérbimin e

Mbéshtetje pér té rinjt& me bursgé
financiare: Numri i nxénésve qé pérfitojné
| (Nri nxenesve) |
| Numri i godinave gé | shérbejné arsimit
profesional (Nr i godinave) -
Pérmirésimi | akomodimit t& nxénésve né|
konviktet e shkollave profesionale: (Nr |
nx/Nr dhome) [
Shpenzime pér njé nxénés té akomoduar i
né konvikt né sistemin publik !
(Shpenzime/Nr i nxenesve) _!L

= . — 7 |
zjarri ne arsimin e mesem (Nr i shkoflave),

ruajtjes se objektit (Nr i shkoflave) |

34.06

13

18

2026

I

e

24

13

18

1.2

I—

3022

Oakumienti PErfundintar i PBA 2026-2028 dhe Buxhelt 2026 - Miratuar nga Kgshilli t NJVQV (Faza III)

2027 . 2028 !
13 * 13 |
24 24
_._._._,..-___.i_.__._ e e
18 ' 18 l
59.46 64.81 |
8 8
A SRS
13 13 i
18 18 ‘
|

2 7
|
12 12 |

3022 ]' 3023
r




Numrii kenvikteve me ngrohje me E : 1 r 1 1
kaldajé (N . / konvikteve) Y]

Nurnri | panarireve te shkollave f |

profesionale te organizuara. (Nr. i 1 f 1 | 1 1
panaireve) | | —

22

Sigurimi i mjediseve dhe cbjekieve cilésore pér zhvillimin e procesit

3

Objektivi i Politikés s& Programit 5 e e o
mEsimaor Né arsimin & mes&m té pergjithshém.

TP p&r Objektivin: 2025 N 2026 . 2027 2028
Pérmirésimiiinfrastrukturés né shkollat
ne qytet e arsimit t& mesém té

- qw{t " ' . . ¢ ) 50 B0 50 50
pérgjithshém (Nr. { punimeve/nr. i |
shkollave) |
Pérmirésimi i infrastrukturés ne shkollat

arsimit t8 mesém 1 pérgjithshé
SELITHIE Inestin IEARashiE g 57 57 57 57
njesi administrativ (Nr. i punimeve/ nr |
shkollave adm) . -
Ndryshimi né % i numrit t& nxénésve té

0 0 0 0

akomeduar né kenvikte (Nr i nxenesve)

| Qallimi | Politikés s& Programit =

Ppéraalimin
Permirésimi i shérbimit né cerdhet:
Numri | gerdheve (Nr. i cerdheve)
Numri i fémijéve pérfitues té shérbimit ne
cerdhe.Ndryshimi vjetor ne numer, (Nr i '
femijeve)

Administrimi, rregullion dhe zhvillimi | shérbimeve t8 sistemit
parashkollor pér mirgrritjen e fémijeve 0-3 vjeg.

|

o ;UEE——— T N 2028 - !
; | 7
e | 310

|
s e e A e e e ———— e e e

Objektivi i Politikés 52 Programit

Krijimi, zgjerimi dhe zhvillimi i sh&rbimeve pér fémijét e moshés 0-3

vjeg.

| TP pér Objektivin: 25 2026 2027 2028
| Pérmirésimi i shérbimit né cerdhet: I ! }
Numri | fémijéve pérfitues té shiérbimi (Nr 310 ; 310 ' 310 ﬁ 310
i femifjeve) I ‘ |
. — L | e ol e o
o & frekuentoiné cerdhet ‘
]_\tur?er vajza qé frekuentojné gerdhet (Nr "] ' i ‘ 156 [ s
| vajzave) f [ . i
ri | femijeve te perjashtuar nga tarifa I r
Num ernuevel D "J uar nga | i , - - -
e gerdhave (Nr . i femijeve)
tandardet e Shérbimeve - . '
S“an ar _E e Per ofrimin e sherbimeve ne arsimin baze dhe parashkollor
té Programit _ =W =

|

e e

Dokuments PEffundimtar [ PBA 2026-2028 dhe Buxhelit 2025 - Miratuar nga KEsilll | NJVGV (Faza ill).




Raporti; PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVQY: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AA147 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Obijektivi i Politikés sé Programit

0Ob 1.1 - Burime Njerezare cilesore dhe eficente pér kryerjen e
funksioneve dhe pérgjegjésive. Shérbime 1& deleguara t& mbishtetura

pér funksionimin e tyre

Produkti

V111AAA - Shérbimi | Stafit 12 Administrim & Menaxzhim

Pé&rshkrimi i Produletit

Kétu pérfshiban shérbimet e dhena nga Kryetari, Nénkryetargt, kabinet], sekretarn i
pérgjithshém, drejtuesit dhe specialistét e lidhur me funksionet mbsshisidse 8 NIYY
s5i HR, Finanea, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, et). (pBrishiré OKR, QKB NJA,
kryepleqié), Pagess e Pagave dhe sigurime apo honorare pér stafin,

Njgésia £ Matjes nr. punonjesish t& adm, dhe kryel. t8 fshatrave Bl
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 248 250 250 250
Shpenzime Totale 248,824 233,693 230,880 230,859
Shpenzirme Totale pér Mjési 1.003.324 934.771 973.439 923.438
Ndryshimi né % i Sasisé 1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshiming % i Shpenzimeve Totale -6,00% -1.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -7.00% -1.00% 0.00%

Dokumenti PErfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miraluar nga Keshifli | NJVOV (Faza ().



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVQY: 147 - Bashkia Shkodér

Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: D00 ALL

[D_h_fektivi i Politikés s& Programit

Ob 2. - Organe pérfagésuese vendore té mbéshtetura pér
funksionimin e tyre.

Produkti

V111AAB - Akte le Miratuara nga Késhilli Bashkiak

Piérshkrimi i Produktit

Shérbime t8 ofruara nga Késhilli Bashkiak dhe stafi i tif kundref administratés dhe
komunitetit, Pagess « honorareve pér anktaret e KB dhe shpenzimeve 18 tjera pér

funksionimin ¢ KB.
hjesia e Matjes nr.i akteva
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 70 Ta 70 70
Shpenzime Totale 21,07 20,331 20,31 20,30
Shpenzime Totale pér Njési 301.670 290.443 290,443 280,443
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeye Totale -4, 00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -4, 00% 0.00% 0.00%

Dokumenti Pérfundimiar { PBA 2026-7028 dhe Buxbett 2026 - Miratuar nga KEshillll NOVOV (Faza il




Raporti: PBA7T - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVOV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AA1471 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

—

Objektivi i Politikés s& Programit

0Ob 2.1 - Shérbimet mb&shtetése pér administratén veridore sigurimi
planifikimi e zhvillimi t& njésis& menaxhimin & financave té
administrates vendore dhe 18 burimeve njerézore, funksionimin e
proceseve 18 pérgjithshme 1€ brendshme dhe kemunik imin me publikun

Produkti

V111AAD - Mirémbajtia e Infrastrukiurés dhe Funksionimi | Apsratit t&

Bashkisé

Pérshkrimit | Produktit

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise pémes sigurimit 18

shpenzimeve korente apo kapitale pér uii, energ)i elekinke, internet, telefon,
mirémbajtje, kancelar, karburant dhe mirembaitie per mjetet & franspartit, pajisje apo

furnitura t& tjera IT, at).

‘F}Esia = Matjes

nr.i gedinave administrative

Dokumenti PEdfundirmtar | PEA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga KEshIllf { NJVGY (Faza (ll),

| o

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Flani Plani
Sasia 12 12 12 12
Shpenzime Totale 69,769 ar41s 34,819 34,819
Shpenzime Totale pér Njési 5814.095 3,118.250 2,901.583 2,801,583
Mdryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshiming % i Shpenzimeve Totale -46.00% -7.00% 0.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve pér Njési -46.00% -7.00% 0.00%



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkod&r
Programi: AA147 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése

PBA: 2026 - 2028 Vierat paragiten né: 000 ALL

0b 3.2 - Pérmbushje detyrimesh pér ndjekje dhe pérfagésim progese
glygésore ;shlyerje e detyrimesh ge rrjedhin nga vendime gjygésore te ]
formes se prere,
Y111AAG - Pérmbushja e Detyrimeve Gjyqésore
Péiskikeirii Produkiit .‘N ::ZT::; i::;li:z giyqEsare dhe shlyena e detyrimeve linanciare qe rjedhin nga
nr.vendimesh gjygsore

2025 | 2026

Buxheti _L Plani
12| 12

——WAF-‘

{;I'biektivi i Politikés s& Programit

Produkti

~—

Njésia e Matjes

Shpenzime Totale 18 EE5 1]
Shpenzime Totale pér Njési 1571247 | 0,000
0.00%

Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve Totale l -100.00%
[Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési _] -100,00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVAV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shiérbimet Mbéshtetése

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: D00 ALL

L e e ; Ob 3.3 - Burime Njerezore 18 trajnuara , 1€ kualifikuara t8 mbeshtetura
Objektivi | Politikés s& Pregramit Ny . - G
per kryerjen e funksieneve dhe pérgjegjésive.
V111AAH - Népunés té Trajnuar

Produkti
Zhwillimi i burimeve njerézore pérmes trajnimeve apo programeve kualifikuese &
zhyilluara nga vete NIVY apo palé t8 freta (posh. ASPA, projekie t& ndryshme, etj.)
Pérshlrimi | Produkdtit K@tu do 18 pérfshihen té giitha shpenzimet g& kani t8 bEné me trajnimet, si psh,
| materialet, gera ambjenta trajnimi, pagesa per tra nuesit, shpenzime transport],
akamodimi, dieta, et N
Njésia e Matjes nr.punonjésish
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 180 46 46 46
Shpenzime Totale 1,785 1,288 786 786
Shpenzime Totale per Njési 9917 27.957 17.087 17.087
Ndryshimi ng % | Sasisé -74.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale -28.00% -39.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve per Njési 182.00% -30.00% 0.00%

Dakumenti Parfundimtzr | PBA 2026-2028 dhe Buxhetil 2026 - Mirstuar nga Keshilli | NJVOV (Faza i),




Raporti: PBAY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJYQV: 147 - Bashkia Shkoder

Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése

FEA: 2026- 2028

Vlerat paragiten ng: 000 ALL

Objektivl i Politikés s& Programit

Ohb 3.4 - Zbatimi i ligjit per transferimin e komisionit per agjentin

tatimor

Produlkfi

V112AAB - Subjekie Tregtare té Inspektuara

Parshkrimi i Produktit

it pérfshihen t€ gjitha aktivitetet dhe shpenzimel & lidhura me Dreftoring o 8

| Ardhurave (apo Teksave Vendore), duke filluar nga kostot e personeln; shpenzime

worente apo kapitele per funksionimin (utilitare, karburant, kancelar, et}.) apa
mirembajtje {automjelesh apa infrastrukture etér fizike); shpenzimet pér dieta

| fransport, e%)., shpenzime pér promovime ape fushata sensibilizuese; shpenzimet pér

barrfn siguruese dhe hipotekare, urdhrs bilckimi, pagesa per BBS nga Dreploria &
Taksave dhe Tarifave Vendare, el

nr.subjekie dhe individé

Njgsia e Matjes
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
5asia 4,800 4,800 4 800 4 850
Shpenzime Totale 52,481 54,560 54,558 54 558
Shpenzime Tolale pér Njési 10.934 11,367 11.366 11.249
Wdryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 1.00%
Ndryshimi ng % | Shpenzimeve Totale 4.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve pér Njési 4.00% 0.00% -1.00%

Dokumentt Pirfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Keshilli { NVOV (Faza 1)




PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Raporti:
NJVQY: 141 - Bashkia Shkoder
Programi: AAT41 - Menaxhimi dhe Shérhimet Mbéshietése
PBA: 2026 - 2028 Vierat paraqiten ng 000 ALL
Objektivi i Politikés sé Programit Ob 3.5 - Sigurimi | transparencés sa mé té ploté me publikun
Produkti V360AAA - Transparenca Publike N
Sherbime dhe kostor pérkatése 18 printimit (fesa, broshuram baner, city light,
Pérshkrimi | Produktit kartaiing, albume), predhlm spotl promovues, mbEshietje pér hestimin, zhvillimin dhe
| mirgmbajtjen e website, promovimi | aklivitetave né rjetet sociale, ey,
Njésia e Matjes nr.fags web dhe nr video spot infermativ
2025 2028 2027 2028

ASe— Buxhleti Plani Plani Plani N
Sasia & 6 ] 6
Shpenzime Totale 5706 1,143 1,143 1,143
Shpenzime Totale pér Njési 950.$22 190.500 190.500 150.500
Mdryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -B0.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -80.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti Perfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetil 2026 - Miraiuar nga KEshill | NIVOY (Faza 1))



Raporti: PBAY - Shpenzimet e Produkteve t8 Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Shkadér

Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

FPBA; 2026 - 2028

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi | Politikés sE Programit

Ob 1.1 - Palici vendore e trajnuar dhe e kualifikuar p&r rritjen e getésisé
dhe mbarévajtjes sé jetds dhe punéve publike brenda territarit 18
njésisé, né perputhje me dispozitat ligjore né fugi.

Produkti

V314AAB - Patrullim pér Siguring Publike

Pérshkrimi | Produktit

Ky produkt périshin te gjitha aktevitetet e Palicise Bashkiake ng lidhje me inspektimet
per parandalimin e kundravajtjeve administrative (shpenzime karburant, automjete,
uniferma rje here ne dy vjet), Kostot e personelit 18 palicisé bashkiake (paga dhe

sigurime}, et].

numer rastesh

NjEsia e Matjes _
2025 2026 027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia B5RO 1,850 1,850 1,850
Shpenzime Totale 112,358 9g,3M 84,451 84,457
Shpenzime Totale pér Njési 132186 53.174 45,649 45,649
Mdryshimi ng % i Sasisé 118.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -12.00% -14.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve per Njési -60.00% -14.00% 0.00%

Dokumenti Pérfundimtar 1 PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga KEshillil | NJVAV (Faza ill)




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQVY: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi | Politikés sé& Programit

Ob 2.7 - Strukturat per planifikimin, menaxhimin dhe p&rballimin e —!

emergjencave civile,

Produkti

V32BAAB - Shérhime 18 Mbrojtjes Civile

Pérshkrimi | Produlktit

Ky produld do t8 perfshijé aktivitetet dhe kostol peckatése {paga, sigurime, etj ) (&
personelit te angaghuar né fushén & mbrojties civile

o

nr punonjesish

Njésia e Matjes
2025 2026 - 2027 2028
[ Buxheti Plani Plani Plani
Sasia g 8 8 B
Shpenzime Totale 13,530 10,780 10,741 11,382
Shpenzime Totale pér Njési 1,661.312 1,347.500 1,342,625 1,422,750
Ndryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve Totale -20.00% 0.00% 6.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -20,00% 0.00% 6.00%

Produkti

V091AAD - Familje t&8 DEmshpérblyera pér Déme nga Zjar|

Pershkrimi | Produktit

Shpenzimet nga buxheti | njgsve & vetégeverisies vendore pér shpérblimin e familjve
1€ démtuara npa zjarei sipas legjislacionit pér morajtjen civile

Njésia e Matjes nr familjesh
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Flani
Sasia 50 30 a0 ao
Shpenzime Totale 50910 2,340 2,340 2,340
Shpenzime Totale pér Njési 118.200 78.000 78.000 78,000
Mdryshimi né % | Sasisé ~40.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale ~60.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -34.00% 0.00% 0.00%

Produki

V091 AAB - NdErhyrie Parandaluese dhe Emerg}enta

PErshkrimi | Produldtit

Aktivitetet dne shpenizmel & parashikuara ne buxhetin e njesive te veteqeverisies
vendoge per kryeren e punimeve fe karaicter parandalues dhe emergjent e lidhura

me emergjencat civile,

Njesia e Matjes Nr familjesh

2025 2026 2027 2028

Buncheti Plani Plani Plani
Sasia 330 280 280 280
| Shpenzime Totale 53,004 = 21,663 34,617 34,720
Shpenzime Totale pér Njési 160.618 148.796 123.632 124.000
Ndryshimi né % i Sasisé -16.00% 0.00% 0,00%
Mdryshimi ng % i Shpenzimeve Totale -21.00% -17.00% 0.00%
Ndryshimi ng % | Shpenzimeve pér Njési -7.00% -17.00% 0.00%

Cokuments Farfundimtar ( PBA 2076-2028 dhe Buxhet!t 2026 - Mirstuar ngs Keshilll | NAVOV (Faza )



PBAT7 - Shpenzimet e Produkteve 1& Programit

Raporti:

NJYQY, 147 - Bashkia Shkodér

Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi | Politikés s& Programit S
ngjarjeve.

Ok 2.2 - Shérbim | pérmirgsuar | MZSH me prioritet parandalimin e

Produkti

W3ZHAAC - Raste té Menaxhuara 18 Zjarrit dhe Shpétimit

Peérshkrimi | Produktit

ndryshme sensibilizuese

Ky produkt ka 18 bEjg me krijimin e gadishmérisé sé dubur njerézore, mjete dhe
materiale pér tju pérgnajur ng kohé rasteve té zjanit dhe shpétimit né objekte barimi,
oyje dhe kullata, aksidente né rruge, el Kétu do 1& pérfshihen njékohssisht edhe
aktivitetel dhe hostat pérkatése né lidhje me marrjen e masave parandaluess {8 zjarrit
apo aksidenteve, perfshiré mjate apo materale 18 nevejshme 51 dhe fushata 8

—i:{Esia_;\‘Aaljes nr rastesh

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 620 620 650 650
Shpenzime Totale 84,636 50,666 79.078 79,078
Shpenzime Totale pér Njési 136,510 146,235 127.658 127,658
Mdryshimi né % i Sasisé 0.00% 5.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 7.00% -13.00% 0.00%
| Ndryshimi n€ % i Shpenzimeve pér NjEsi 7.00% -17.00% 0.00%

Dolwmenti PErfundimtar | PBA 2026- 2028 dhe Buxhetlt 2026 - Miratuar nga Késhilll | NJVOV {Faza i])




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve & Programit

NJVQY: 147 - Bashkia Shkodér
Frogrami: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekenomik Vendor dhe Rural

PBA: 2026 - 2028

Vierat paragiten né: 000 ALL

—

Objektivi | Politikés sé Programit

Ob 1.7 - Harlimi | Strategjive, Planeve Zhyillimere lokale dhe manitorimi
| tyre ne bashkepunim me institucionet e specializuara dhe sktoret e
interesuar. Programimi dhie zbatimi eficent i financimeve (e programeve
te BE-se dhe donatareve te tiere si dhe forcimi | marredhenieve me

diazporen.

Produkti

V413AAA - Plani Strategjik | Zhvillimit

PéErshknmi i Produlctit

Ky produkt pérfshin té gjithe aktiviteter dhe kostot piifkatése né idhje me hartimin
apa rishikimin & planit svateg)ik 18 shefllimit 16 NJVDY

P Ll

| Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési

Dakumenti PErfundimtar | PBA 2026- 2028 dhe Buxhetil 2026 - Miatuar nga Késhilli 1 NJVOY (Faza iil).

Njgsia e Matjes B _L"—“'- projekte |

2025 2026 2027 2028 |

Buxheti Plani Plani Flani J
Sasia 158 198 198 198
Shpenzime Totale 6987 4,000 4,000 5,800
Shpenzime Totale pér Njési 35,289 20202 | 20.202 79,798
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale -43.00% 0.00% 48.00%
-43.00% U.% 46.00%




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVOV: 147 - Bashkia Shkodér

Programi: ACT41 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2026 - 2028

Vierat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi | Politikés s& Programit

0b 1.2 - Parmiresimi | klimes se biznesit permes panairave, ofrimit te
sherbimeve mbeshtetese, publikimeve te materialeve promocionale si

dhe incentivave financiare ne mbeshtetje te biznesit te vogel.

Produkti

V413AAB - Mbéshtetje me Grante pér Biznesin e Vogél

Pershkrimi i Produldit

Ky produkt paraget buxhetin e cakiuar ngs NJVOV pir skemen e granteve konkuruese
¥ do & skordahen me géllim zhvillimin  startup-eve, biznesit t& voggl, el].

Mjesia e Matjes Nr.
2025 2026 2027 2028
Buxheti Piani Plani_ |  Plani |

Sasia 135 135 135 135
Shpenzime Totale 6,560 5,000 5,000 5,000
Shpenzime Totale pér Njési 48.593 37.037 37,037 37.037
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi né % i Shpenzimeve Totale -24.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -24.00% D.00% 0.00%

Dakumenti Pérfundimtar | PBA 2076-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Kestulll | W2VOV (Faza 1)




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVaV: 141 - Bashkia Shkodér

AC147 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

Programi:
FBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Ft;ekﬂvi F Plitikes 3% Programit Ob 2] - fisternin:ﬂ dhe ngrit_?f; e tregjeve 1€ shitjes me shumiceé dhe
pakicé né territorin e Shkodrés.
[ Produlkii V4164AB - Subjekte t& Sistemuara né Tregun e Ushgimeve
Materiale konsumi, energjia eleldrike, sherbim| dhe materiale 12 tjera mirgmbajtjeje.

Férshkrimi i Produltit

materizle hidrallike, shpenzime mirembajtje kaldaje, materiale ndricimi, pagesa w ujin
shpenzime pasirirmi dre Sisifektimi, shoenzime siounml, glj. pér iregun ushgimer.

| 7]

—ILJ

| Njésia e Matjes Nr.
T 2025 T 2026 2027 Wr 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 120 120 120 200
Shpenzime Totale 1,364 4,140 0 a
Shpenzime Totale pér Njési 11.287 34.500 0.000 0. anu]
MNdryshimi né % j Sasisé 0.00% 0.00% 57.00%
Ndryshimi ngé % i Shpenzimeye Totale 206.00% -100.00%
206.00% | -100.00% |

Ndryshimi ng % i Shpenzimeve pér Njes|

Ookumenti PErfundimtar | PEA 2026- 2028 dhe Bughetit 2026 - tliratusr ngs Keshilli 1 NJYOV (Faza N},



Raporti: PBAY - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVGY: 147 - Bashkia Shkodgr

Pragrami: AC147 - Mbéshtetje per Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2026 - 2028

Objektivi | Politikés s& Programit

Vlerat paragiten ng& 000 ALL

botimit té matetialeve promocionale dhe Informative.

Ob 3.1 - Promovim i erritorit t8 Bashkisé nérpgrmjet prodhimit dhe

—

Produkti

VATEALR - Promovimi | Turizmit

Pérshkrimi | Produktit

Promavirni | turizrmit realizohet, por nuk kufizohet ngé shérbimet e Zyrés sé Infa Point,
pramaovimi | destinacioneve 18 ndryshme turistike, hartimi dhe shErndarjz e hartave
turistike, udhirréfyasve, etj ; pealizimnl | aktiviteteve t& ndryshme promovuase i Dita

Bolerore & Edukimit, dita botersre e turzmit; et

Mdryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési

Ookumenti Pérfundimiar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2078 - Miratuar nga Kézhilli | NJVQV [Faza IT)

MjEsia e Matjes |Nm ) - ——
- 2026 2026 | 2027 2028
Buxheti _”___ Plani Piani Plani
Sasla 7800 7.900 7,800 8,500
Shpenzime Totale 51,093 10,200 11,650 11,650
Shpenzime Tolale pér Njési 6,467 1.251 1,475 1.371
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 8.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale -80.00% 14,00% 0.00%
-80,00% 14.00% -7.00% |




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2026 -~ 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ohjektivi i Politikés sé Programit

E 4.1 - Forcimi institucional népérmijet ngritjes 58 strukturave te W
dedikuara pér zhvillimin e turizmit,

Produkti

VATEAAL - Shérbimi i Stafit 18 Zhvillimit t€ Turizmit

Pérshkrimi i Produldit

| mbéshtatien operative.

Oipmi | sherbimit turistlk dhe pagesa e pagave e sigurimeve oEr stafin e turizmit dhe

Njésia e Matjes Nr.
2025 | 2026 | 2027 2028
o Buxheti Plani __ Plani ul Plani
Sasia 13| 13 13 13
Shpenzime Totale 24187 19,788 18,788 19,788
Shpenzime Totale pér Njési 1,860.526 7,522,154 1522154 1,5622.154
Ndryshiminé % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Mdryshiming % i Shpenzimeve Totale | | -18.00% 0.00% 0,00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési i i -18.00% 0.00% 0.00%

Dokument] PErfundimiar] PEA 2026-2028 dhe Buxhetit 2028 - Miretuar nga Keshilli 1t NJYGY (Faza ().



Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQY: 147 - Bashkia Shkoder

Praogrami: ACT41 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendar dhe Rural

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten ng: 000 ALL

Ob 5.1 - Trajtimi veterinar i kafshéve té rrugés

E)bjeklivl i Politikés s€ Programit
Produkti

V4220AB - Trajtimi | Kafshéve Endacake

Pérshkriml i Produldtit

Shpenzime per liajtimin & kafshéve endacake (ushgime, digterilizime et ne forme

ambulante apo nEpérmjet gendrave 18 ngrilura pér kété qellim.

Njésia & Matjes Nr.
2025 2026 2027 2028
- Buxheti Plani Plani Plani
Sasia o o | e BB 510 510 510
Shpenzime Totale 11,450 6,182 6,305 6,306
Shpenzime Totale pér Njési 22.451 12.122 12.365 12.365
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -46.00% 2.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njesi -46.00% 2.00% 0.00%

Dakumenti PEfundimisr | PBA 2026-2028 dhe Buxchetit 2026 - Miratuar nga Keshilli | NJVOV (Faza I,



Raporti: PBAY - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJIVAY: 147 - Bashkia Shkod#&r

Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

-

Objektivi | Politikés sé Programit

Qb 6.1 - Krijimi dhe perditesimi | sistemit & informacionit pér
administrimin, pérdarimin & tokEs bujgesore dhe perditesimi |
databazes se informacionit bujgesor. Permiresimii sistemit te ufitjes
dhe kullimit, Nd&rtim cse organizim i sistemeve t€ kontrollit 12
pérmbytjeve, sistemeve t& ujitjes dhe kollimit, furnizim me uje pér
vaditje t& fermave bujgEsore

Produkti

L'MZZMD - Fermere t& mbéshtetur pér zhvillimin rural dhe bujgésor

Pérshkrimi i Produktii

| Ry produk! pérfshin aktiviteret dhe kostot pérkatise 1 fidhura shiirbimin & késhillimn |

| dhe ekstensionit bujgésor.

r—rEie'sia e Matjes Nt
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 400 400 400 400
Shpenzime Totale 10,028 8615 8615 8,615
Shpenzime Totale pér Njési 25248 21.538 21,538 21.538
Ndryshiminé % | Sasisé | 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -15,00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -15.00% 0.00% | 0.00%

Dokumenti Pérfundimtar | FBA 7026-2028 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar ngs Keshilll | NJVOV (Fsza i)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVQV., 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2026 - 2028

Objektivi | Politikiés s€ Programit

Vierat paraqiten né: 000 ALL

Ob 1.1 - Sigurimi | mbrojtjes pér geverisjen e géndrueshme dhe
kantrollin & miradministrimit té fondit pyjor dhe kullosor brenda
territorit administrativ té bashkisé.

Emduldi

VA26AAA - Shérbimi | Stafit 12 Menaxhimit té Fondit Pyjor dhe Kulloser —’

LF'Ershkrimi i Produktit

Sherbirm dne pagesa e pagave dhe sigurimeve gér seklorin e monitarimit dhe
mbrajtjes <& tokés dhe pyjeve.

[ Njésia e Matjes

numer punanjesish

2025 2026 2027 2028
o 1 Buxheti Plani Plani Plani |
sasia | 2 2 2
Shpenzime Totale | 4,081 2771 2471
Shpenzime Totale pér Njési | 2040457 1,385.500 1,385.500 1,235.500
Ndryshimi né % i Sasisé | 0.00% 0.00% 0.00% |
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -32.00% . 0.00% - =11.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési B -32.00% 0.00% -11.00% |
Produkti VAZBAAB - Inspektim dhe Kontroll i Sipérfages Pyjore/Kullosore

Pérshkrinmi i Produktit

] Ky produkt pErishin ektivitetet e inspeitimit tité gfitha haplsirave kullosore dhe
| pyjore pér prerje te'paligjshme té lindés drusore duke marré parasysh hapésirat &
shirytgzuars dhe ato 18 pashffiEzueshine, si edhe kostove tE nevojshme 1€ lidhura
me funksicrimin & kti] shérbimi,

S

Nurner kontrollesh

Njésia e Matjes
2025 2026 2027 2028
. Buxheti Plani Plami Plani
Sasia T 336 340 350 360
Shpenzime Totale [ 18,118 18,923 19,892 19,892
55.285 |

Shpenzime Totale pér Njési

53.924

Ndryshimi né % i Sasisé

3.00%

Ndryshimi ng % | Shpenzimeve Totsle

0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njgsi

i
| 9.00% | -3,00% | -3.00%

Dokurrenti Pérfundimisr i PRA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Keshilli [ NJVGY (Faza (Il



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVGY: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AD147 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Fﬂbjekti\d i Politikés sé Programit

Ok 1.2 - Siperfage kullosore e pastruar /rehabilituar

Produlkti

V426AAD - Bipérfage Kulloté e Rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Investime dhe rehabilnime 18 sipérfageve 1€ kullolave malare dhe fushore; pastimi

dhe sistemnimi | baseneve tE ujit, etj.

Mjésia e Matjes ha
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
fasia I o180 1o _10]
Shpenzime Totale 453 A57 500 500
Shpenzime Totale pér Njisi 45 300 45,700 50.000 50.000
Ndryshimi né % | Sasisé D.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % | Shpenzimeve Totale 1.00% 9.00% 0.00%
’_N_dryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési 1.00% 9,00% 0.00%
Produlkti V426AAC - SipBrfage Kulloté e Pastruar ngé NJA
pershkrimii Produktit ::fsr;tnerr; :1 Ij':e sisternimi j sipgrfageve {8 kullotave pEr 1) bEre ato (& gatshme per
Njgsia e Matjes ha
2025 2026 2027 2028
| Buxheti Plani . _Plani Plani
Sasia 10 10 10 10
Shpenzime Totale 532 500 500 500
Shpenzime Tatale pér hjési 59,1585 50.000 50.000 50.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0,00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % Shpenzimeve Totale -16.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -16.00% 0.00% | 0.00%

Dokermenti Pérfundimtar | PEA 2026-20328 dhe Buxhetit 2026 - Mirstuar nga KEshilli | NIWOY (Faza (11},




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQY: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolll i Territorit dhe Mjedisi

FBA: 2026 - 2028

[ Objektivi i Politikés s& Programit

Vlerat paragiten né: 000 ALL

0Ob 1.3 - Rehabilitimi , pyllezimi investimi ne siperfage pyjora.

LF rodulkti

VA2BAAE - Siperfage Pyjore e Rehabilituar

Pérshkrimi i Produkit

Ripyllezimi i sipérfageve 1€ diegurs dhe sipériageye e eroduara duke |nvestuar né

pyje me standartin 1667 fidané/ha sipas skemis 2mx 2m; sistemime malore me

gabiona dhe mure gurd; €],

| ha

Njésia e Matjes

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

2025 2026 2027 2028
J Buxheti | Plani Plani Plani
Sasia { 3 3 3 3
Shpenzime Totale il 3,421 1236 1,300 1,300 |
| Shpenzime Totale pér Njési 1,14D0.283 412.000 433,333 433.333
Ndryshimi né % | Sasisé | 0.00% 0.00% 0.00%
5.00% 0.00%
5.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

B -64.00%
-64.00% |

Diokument! Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Mirstuar ngs Keshilli | NJVQY (Faza 1)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJYQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2026 - 2028

Vleral paragiten né: 000 ALL

%hjektivi i Politikés s€ Programit

qytetaréve té Bashkisé Shkodér

Ob 3.1 - Ofrimi | njé shérbimi transporti publik cilésor ne sherbim te

V4STAAR - Oyletaré té Subvencionuar né Transportin Publik

Produkti

Péarshkrimi i Produktit

| wransportit pubik.

Pensipniztl, students, apo grupe té tiera nié nevojE t€ subvensionuar pEr sherbimin e

—

Njésia e Matjes Mr. njerézve t€ subvencionuar
2025 2026 2027 2028
_ Buxhet] Plani Plani Plani
Sasia 1
Shpenzime Totale 737
Shpenzime Totale pér Njesi T37.471

Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale

Ndryshimi ng % | Shpenzimeve pér Njési

Dokumenti Pérfundimtar | PEA 2026-2028 dhe Buxhietit 2026 - Miratuar nga Keéshilll { NJVOV (Faza (i}



Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Shkodér

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli | Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten ngé: 000 ALL

Objektivi | Politikés s& Programit

Ok 4.1 - Rritjz e ndjeshmerisé sé popullatés ndaj problemeve t&
mjedisitzvogélimi dhe administrimi | ndatjes sé mjedisit,

VSE3AAC - Promovimi i mbrajtjes s€ mjedisit

Produkti

Pérshkrimi t Produliit

| mbrojtjen e mjedisi,

Realizimi | aktiviteteve té ndryshme pér sensibillzimin apo impak! 18 drejtperdre)iE né

numer aktivitetesh

Dokumenti Perfundimtar i PBA 2076-2028 dhe Burhetit 2026 - Miratuar nga KEshilli | NJYOV (Faza Il

Mjésia e Matjes
= - -
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani | Plani Plani
Sasia 0] 12 14 16
Shpenzime Totale 7642 6617 6617 6917
Shpenzime Totale pér Njési 764,209 561,417 472.643 432.313
Mdryshimi né % i Sasisé 20.00% 17.00% 14.00%
Mdryshimi n& % i Shpenzimeve Totale -13.00% 0.00% 5.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési -28,00% -14.00% -9.00% |



Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJYQY: 141 - Bashkia Shkodér

Programi; AD147 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2026 - 2028

Wlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 5.1 ~ Hartimi, mbéshtetja dhe monitorimi i proceseve planifikuese né
Bashkiné Shkodér, me géllim sigurimin e kornizés sé pérgjithshme t&

zhwvillimit 18 territorit dhe promovimil e tij.

Produkti

V&1 4AAB - Inspektime 18 Zhvilluara pér Mbrojtjen e Territorit

Pérshkrimi i Produktit

KEw périshihen 18 gjitha aktivitet inspektuese dhe shpenzimet pérkatése 18 kryers
nga inspektofater e ndédimit. Shpenzimel jané ato 18 paga dhe sigurime pér stafin e
tnspekioriatit Mdértirnar Urbanistik, si edhe shpenzime 1€ fjera t€ operimit (8

shérhbimit,

nr punonjesish

Njésia e Matjes |
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 16 16 16 16
Shpenzime Totale 22,377 21,253 21,253 21,253
Shpenzime Totale pér Njési 1,395,438 1,328,313 1,328.313 1,328,313
Mdryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00% |
Ndryshimi ng % | Shpenzimeve Totale -5.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve p&r Njési -5,00% 0.00% 0.00%

'iroduldi

VET4AAL - Projekte t& Zhyillimit Urban 18 Hartuara dhe Monitoruara

Pérshkrimi | Produktit

Hartiml i projektave té ndryshme nga ana & drejtoria e urbanistikés dhe planifikimit
urban; leje per zhvillimin e zonave/njesive te komunitetit (12 reja o=e rehabilituara),
et], Kitu do 1€ paragiten shpenzimel pér paga dhe sigurime pér stafin e drejtorisé sé
whanistikés, si edhe cdo shpenzim tfetér 1€ lidhur me aktivitetin € kEsaj diejiore.

Mjésia e Matjes numer PDY
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani -

Sasia 14 16 18 18
Shpenzime Totale 108,071 67,493 67493 67,493
Shpenzime Tolale pér Njési 7,719.372 4218313 3,749,611 3,749.611
Ndryshimi né % i Sasisé 14.00% 13.00% 0.00%
Ndryshimi ng % | Shpenzimeve Totale -38.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pir Njési -45,00% -11.00% 0.00% |

Dokumenti PErfundimtar | PEA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar ngs Keshillf | MIVGVY (Faza 1)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Shkod&r
Programi: AE147 - Shérbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né; 000 ALL

Objektivi | Politikés s& Programit

Ob 1.1 - Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. Ndértim ose
organizim i sistemeve té kontrollit 1€ pErmbytjeve, sistemeve tE ujitjes
dhe kullimit, furnizim me uje pér vaditje t& fermave bujgésore

FProdukti

V424448 - Mirémbajtja ruting e kanaleve Ujitése dhe Kanale Kulluese

Pershkrimi i Produldit

Mirembajtja ruting e XX Km linsare kanale ujités dhe ¥Y Kimlineare kanale kulluese
népérmjet pastrimit, sistemimeve, mirgmbajtjeve, meremetimeve apo zévendésimit 18
torbinove, ef], Kétu parfshiben shpenzime & personelit pér ofrimin ruting t8 shérbimit
1 menaxhimit 12 ujitjes dhe kullimn si energy elektrike; kanecelari, miete dhe pajisje,

matefiale ndértim, el),

Njésia e Matjes km
2025 2026 2027 2028
Butheti Plani Plani Plani
Sasia 240 250 260 260
Shpenzime Totale 97,453 60,995 50,229 50,328
Shpenzime Totale pér Njési 406.056 243,979 193.572 183.572
Ndryshimi né % i Sasisé 4,00% 4,00% 0.00%
Ndryshiminé %1 Shpenzimeve Totale -37.00% <17.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -40,00% ~21.00% 0.00%

Dofumenti Pérfundimitar | PAA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Mirastuar nga KEshilli i NJVOVY (Faza I},




Raporti: PBAT7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Shkodér

Frogrami: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028

Vierat paraqgiten né: 000 ALL

Objekdivi i Politikés s& Programit

Ob 2.1 - Mirémbajtia e rrugéve, shesheve dhe trotuare urbane

Produkti

VEZBAAG - Trotuare té Mirgmbajtur dhe Rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Siperfage trotuaresh e mirembajiur ne gytelet @ NJVOV duke béré konlrolle dhe
ndérhysje periodike pér mbushjen e gropave, zéverdesimii pllakave die bordurave,
rregullimin & sinjalistikEs; rregullimin e stolave; el

’Fjigsia e Matjes m2

2025 2026 2027 2028

! Buxheti Plani Plani Plani
Sasia ' 2,680 2685 2,690 2,690
Shpenzime Totale 33,653 25,000 25,000 25,000
Shpenzime Totale pér Njgsi 12.557 9.311 8.294 9284
Ndryshimi ngé % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale -26.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve per Mjési -26.00% 0.00% 0.00%

Produlkdti

VA452ZAAA - ShErbimi | Stafit t& Mirémbajtjes Rrjetit Rrugor Rural

Pérshkrimi i Produktit

Shérimi dhe pagesa e pagave dhe sigunmeve pér sekiorine Rrugéve Aurale

nr. punonjesish=

Njésia e Matjes
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 29 29 29 29
Shpenzime Totale 30,637 31,746 31,746 31,746
Shpenzime Totale pér Njési 1,056.448 1,094,690 1,094.690 1,084,690
Ndryshimi né % | Sasisé ) 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 4.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi ng€ % i Shpenzimeve pér Njési 4.00% | 0.00% 0.00%

Produkti

VG26AAC - Rrugé Urbane e Mirémbajtur dhe Rehabilituar

Pérshkrimi | Produktit

{ Rruge urbane e mirembajiur ne gyltetél e NJVQY duke beré kontrolle dhe ndérhyrje
perlodike pér mbushjen 2 gropave. rmegullimin e sinjalistikés; etj.

Njgsia e Matjes m2
: 2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sazia 4,700 4,750 4,800 4 800
Shpenzime Totale 25,576 14,910 25,576 25,576
Shpenzime Totale pér Njési 5.442 3139 §.328 5.328
Ndryzshimi né % i Saslsé 1.00% 1.00% 0.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve Totale -42.00% T2.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -42.00% 70.00% 0.00%

Dokumenti PErfundimiar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga KEshilll 1 NJVQY (Faza i)




Raporti: PBA7T - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVOV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AET41 - Shérbimet Publike Vendore
FPBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Obijelctivi | Politikés sé Programit

Ob 2.2 - Pérmiresimi i rrjetit té rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e té
gjitha gendrave t€ banuara me rijetin rrugor urban dhe kombétar

Produlti

V452AAB - Rrjet Rrugor Rural | Mirémbajiur

Fershkrimi i Produktit

Mirgmbajtje ruting dhe periedike e XX Km irfrastrukturgs rrugore rurale, Moniterimi,
mhikégyria dhe viergsimi| gjendies s¢ infrastrukiurs rrugore; Harlimi | planeve dhe |
procedurave 18 prokurimit per nderhyrje né mirémbajtjen e rrugéve; sigurimi i mjsteve
dhe bazés materiale pér pastrim kanali, mbushies =& gropave me cakull, beton ase

asfalt; et]
Mjésia e Matjes | m2
2025 | 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 382,800 382,600 382,800 382,800
Shpenzime Totale 39,505 24,505 24,505 24,505
Shpenzime Totale pér Njési r 0.103 0.064 0.064 0.064
Mdryshimi ng % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve Totale -38.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njzsi -38.00% 0.00% 0.00% |

Ookumenti PErfundimtar | PEA 2026-2028 dhe Buxhelit 2026 - Miratuar nga Keshilll i NJVQV (Faza 1)




Raporti; PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 1471 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PRA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten ngé: 000 ALL

R i , Ob 3.1 - PErmiresimi i levizshmerise urbane pér njé siguri dhe cilési
Objektivi | Politikés s& Programit - 2 __m”_re,? bl i i Ll Hest
jetese mé t& mire

WVaETAAA ~ Bhérbimi | Transpariit Publik

Produkti
LEvrimi | Shérbimeve 8 transportit publik dhe pagesa 2 pagave dhe sigurimeve pér
Pérshkrimi | Produktit puncnjesite mirdmbajties sé tranaponit publik; investimi dhe mirémbajtja e mjeteve
12 transpertit publik; et
Njésia e Matles nr. biteta
2025 2026 2027 2028
Buxheti . Plani Plani Plani
Sasia 600,00 600,000 600,000 600,000
Shpenzime Tolale 26,738 25,374 25,374 25374
Shpenzime Totale pér Mjési 0.061 0.042 0.042 0.042
Mdryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -31.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -31.00% 0.00% 0.00%

Dakumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Keshilif | NJVEGV (Faza Il




PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

Raporti:

NJVQV. 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AE141 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028 Vlerat para giten ng: 000 ALL
B Ob 4.1 - Pérmirésimi i administrimit t& shérbimit té menaxhimit té |

Objektivi i Politikés sé Programit

mbetjeve urbane: - Mbulimi i kostos nga tarifa e shérbsimit - Norma e

mbiedhjes 58 tarifés s& shérbimit

V510AAA - Shérbimi i Stafit t& Menaxhimit 182 Mbetjes dhe Pastrimit

Produkti
Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin g Pasiimil té gytetit, NJA;

mbiledhjen, transpartimin dhe depozitimin € mbetjéve,

Njésia e Matjes "| ns. punenjesish
2025 | 2026 2027 2028
Buxheti Plani Piani Plani
Sasia 33 37 37 a7
Shpenzirme Totale 30,075 31,280 37,280 32,906
Shpenzime Totale pér Njési - 911.358 845,405 BA5. 405 889.357
Mdryshimni né % | Sasisé . 12,00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 4.00% 0.00% 5.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njgsi -7.00% 0.00% 5.00%

Cokumenti PEffundimiar | PB4 2026- 2078 ghe Buxhetit 2076 - Miratuar nge Keshilli | NJVQY [Faza ).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkod#ér

Programi: AE147 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 4.2 - Pérmirésimi i grumbullimit t8 mbetjeve urbane ne zonen Oytet

FProduleti

VET0AAB - Mbledhje dhe Transportim | Mbetjeve nga Zonat Urbane

Pérshkrimi i Produktit

Mbetje t€ ngurta t& mbledhura die 18 transpartuara nga zonat urbane drejt vend-

karburantit pér drejtimin & speracioneve 1§ mbledhjes dhe trans portimit té
mbeturinave nji heré né dité pé: njé distance mesatare prej XX km né dité; blerjen,
mirdmbajtjen dhe dizifektimin e kontenieréve té mbetjeve; mirgmbajtjen apo

ripértéritjen & mjeteve dhe pajisjeve 18 transpentit ape grumbullimit, atj,

Mjésia e Matjes nr, banore .
2025 2026 | 2027 2028
Buxheti Piani Plani Plani
Sasia 88,682 88,682 88,682 88,682
Shpenzime Totale 185,762 110E74 110,674 110,674
Shpenzime Totale pér Njési 2.207 1.248 1.248 1.248
Ndryshimi né % | Sasisé 0.00% | 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -43.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi ng % i Shpenzimeve pér Njési -43.00% 0.00% 0.00% |

Dokument Pérfundimitar { PEA 2026-2028 dhe Bughetil 20256 - Mirztusre nga Keshill | NJVOV (Faza 1)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028

Vierat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi | Politikés s& Programit

Ob 4.3 - Eficienca buxhetore pér ofrimin e shérbimit

Produkti

V5 10AAF - Depozitimi dhe Trajtimi | Mbetjeve

Pérshkrimi i Produktit

Mbeljz 18 ngurta nga zonat urbane dhe rurale 18 depozituara dhe trajluara né
|andfield-= nga vetd bashikia apo nga nié subjekt | kontraktuar (khundreft tarifes s&
depozitimit), Kety pE.rfshl'hcn Tt gjitha aktivitetet dhe shpenzimet perkatese té

trajtimit 18 mbetjeve né yend-depazitim.

Njésia e Matjes ton
2025 | 2026 2027 2028
Buxheti i Plani Plani Plani
Sasia 42,600 42,500 42,500 42,500
Shpenzime Totale 949,098 88,060 88,060 88,060
Shpenzime Totale pér Mjési 2.332 2.072 2.072 2.072
Mdryshimi ng % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -11.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -11.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti PErfundimtar i PRA 2076-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga KEshilli | WavOV (Faza ).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkieve té Programit

NJVOV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né 000 ALL

Ob 4.4 - Permirésimi | grumbullimit t& mbetjeve urhane ne NjA.

V51{1AAC - Mbledhje dhe Transportim | Mbetjeve nga Zonat Rurale
Mbetje 18 ngurte 18 mbledhura dhe 18 transporuara nga zonal ruraie drejt vend-
depozitimeve né nj vit. Kén perishihen akiivitelzl dhe shpenzimet e blerjes =&
pirshkrimi i Produktit karbu:a_mi'l pEr ﬁre;zimin B tl:l_p?ratl'_ll::nr.jve 18 Tbledhjes'dhe _transpuﬂifﬂrf te ‘
mbeturinave dy herg ng jave pér nje distance mesatare prej ¥Y kn né dité] blerjen,
mirémbajtjen dhe dizifeltimin & konianieréve 1& mbetjeve; mirémbajtjen apo
ripérténitjen e mjeleve dhe pajisjeve 18 transpertit apo grumbuilimit; et).

Objektivi i Politikés & Programit
Produkti

Wjgsia e Matjes - | rr. banore
2025 2026 2027 " 2028
Buxhati Plani Plani Plani
Sasia 64,676 66,000 66,000 &6,000
Shpenzime Totale 72,302 71,392 71,392 71,392
Shpenzime Totale pér Njgsi 1.7119 1.082 1.082 1.082
Ndryshimi né % i Sasisé 2.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi ngé % | Shpenzimeve Totale -1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -3.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti Péfundimtar i PEA 2026- 2028 dhe Buxhetit 2076 - Miratuar ngs KEshilli i NOVOY (Faza 1),




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodéer

Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028

Vierat paragiten né: 000 ALL

Ob 4.5 - Aritja e siperfages ge fshihet ne zonen urbane

Objektivi i Politikés s& Programit

Produkti

VE10AAD - Pastrimi i Rrugéve dhe Fargeve

Pérshkrimi i Produktit

Kjo éshié siparfagja e srugive urbane gé fshihet cdo dité gjaté gjiithe vitit dhe lahet njé
heré né dite né periudhén Qershor - Shiator, Ketu pérfshihen edhe shpenzimel pér
kripozjen e riugiye apo pastrimin & tyre nga débora gjaté muajve 1€ dimrit.

Njésia e Matjes km2
2025 2028 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 58 &0 60 60
Shpenzime Totale I al 45000 45,000 45,000
Shpenzime Totale pér Njési~ 977947 750.000 750.000 750.000
Ndryshimi né % i Sasisé 3.00% | 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -21.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi ng % i Shpenzimeve pér Njési -23.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti Parfundimtar | PEA 2025-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratiar nga Késhilli 1 NSOV (Faza il




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AE1471 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028

Vierat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi | Politikés & Programit

Ob 5.1 - PErmbushja e nevojés pér kryerjen e shérbimeve ditore t8
ruajtjes, pastrimit, mirémbajtjes dhe t& tjera pér objektet dhe hapésirat

publike.

Produlkti

VezZeLaa - Shérbimi | Stafit 18 NdErmarrjeve Publike t& Gjelb&rimit,

Varrezave

Pérshkrimi i Produkdtit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shoqérore pér sektorét e mirdmbajtjes,
gielbérimit, menaxhimit 18 varrezave, dekarit té qytetil

nr. puncnjesish

MNjésia e Matjes o
2025 2026 ' 2027 2028
Buxheti Plani Flani Plani
Sasia Z 2 2 2
Shpenzime Totale 3,853 2,686 72686 2,686
Shpenzime Totale p¥r Njési 1,826,500 1,343.000 1.343.000 1,343.000
Ndryshimi né % j Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale -30.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -30.00% 0.00% 0.00%

Gokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dha Buxhetit 2026 - Miratuar nga KEshilli | NJYQV (Faza 1),




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE147 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028 Vleral paragiten né: 000 ALL

j Ob 5.2 - Shérbim cilésor me standarteve dhe sipas normativave {8
rregullores s& Mirémbajtjes s& Varrezave,
VEZBAAB - Mirémbaijtja e SipErfaqes s Varrezave

Siperfaqe ekzistusse & varrazave 18 qyietit t6 mirgmbajtura, Mirernbajtja dhe
sisteminti i parcelave tE varrezave, rrugéve dhe Srotuaréve ndarés; prokurimi

fidangve; gistemimi | zonave 1e gielberta; et),

Objektivi i Politikés sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njgsia e Matjes slp. mirembajtur
2025 | 2026 | 2027 2028
Buxheti Plani ' Plani Plani
Sasia 93,886 53,586 93,886 93,886
Shpenzime Totale 23,632 16,632 16,632 16,637
Shpenzime Totale pér Njési 0.252 0177 G177 0177
Ndryshimi né % i Sasizé 0.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né %7 Shpenzimeve Tatale -30.00% | 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -30.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026- 2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuer nga KEshill i NaVOV (Faza 1)




Hp

Raporti: PBA7T - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVQVY: 141 - Bashkia Shkodér

Programi; AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028

Vierat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 6,1 - Pérmirésimi | cilésis€ sé mirembajtjes dhe riorganizimi i
|ulishteve, zgierimi | sipérfageve 1€ gjelberta dhe gjelb& rimit rrugor,
objekiet publike te mirembajtura né t€ gjithé Bashking.

Produkti

VEZ6AAD - Sipérfage e Gjelbért e Mirémbajtur dhe Rehabilituar
u

Pérshkrimi | Produktit

Mbjellje, sherbim, dhe mirémbajtja peméve dekarative dhe shicurre: me gjelberim e
perhershem, sherbim bari i kultivuar, natyral, tapet bari, uje, punim rrénjésh. pleherim,
spérkatje me pesticide, Kryerja e kontrolleve té reguilta t8 mirémbajtjes pis dy

makineri (2 prerese bari)

Eﬁsia e Matjes | sip. mirembajtur

| 2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 125,110 115,000 115,000 115,000
Shpenzime Totale 43085 42,635 42,635 47,635
Shpenzime Totale pér Njési 0.344 0.371 0.371 0.37]
Ndryshimi né % i Sasisé -8.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale -1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 8,00% 0.00% 0.00%

Produkti

VE2BAAH - Dbjekte Publike t& Mirémbajtura

Pérshkrimi i Praduktit

Mirgémbajtjs ruting dhe periodike e objekteve 1€ ndryshme adminis trative né pronési 1§
bashkisg sipsh. lapidaie, shatérvane, etj.

Njésia e Matjes nr. banore
| 2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 117,130 117117 117,117 117,117
shpenzime Totale 3,168 765 765 765
Shpenzime Totale pér Njési 0,027 0.007 £.007 0.007
Ndryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshiminé % i Shpenzimeve Totale -76.00% . 0.00% 0,00%
Rdryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -74.00% 0.00% 0.00%

Dolument; Perfundimtar | PRA 2026- 2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratusr ngs KEshIllT | NV (Faza )



Raporti:

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore
FBA: 2026 - 2028

PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 7.1 - Pérmirésimi | menaxhimit té shérbimit 18 ndrigimit

Produkti

VBA4AAA - Shérhimi | Stafit 1@ Mirémbaijtjes s& Ndrigimit Publik

pérshkrimi i Produktit

Shérbim dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér s1afin g€ merret me Ndricimin
Puiblil

nr. punenjesish

Mjésia e Matjes

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
L e I L2 -1 ) . |
| Shpenzime Totale 98,439 83,803 83,803 83,803
Shpenzime Tetale per Njési 1,789 806 1.496.482 1,496.482 1,486.482
Ndryshimi né % | Sasise 2.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ngé % | Shpenzimeve Totale -15.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -16.00% 0.00% 0.00%

Produkti

VE4ZAAR - Rrjeti | Ndrigimit Rrugor Publik Urban i MirEmbajtur

Pérshkrimi i Produktit

Hrjeti aktual i ndrigimit i mirémbajiur dhe funksional né zonat gytet 18 NVOV: bisrja &
furnizimit me energ|i; prokurimi | 1600 lambave t& ndiigimit LED p&r zévendsimin e
llambave me ndncim t2 ngrohte, 55 shiyllave t&8 ndrigimit, 10 ke kabllo alekirik, stj

Njésia e Matjes = Hinja te reja
2025 2026 2027 2028
Buncheti Plani Plani Plani
Sasia 1,800 1,300 1,300 1,300
Shpenzime Totale 132,131 116,600 707,600 107,600
Shpenzime Totale pér Njési 73.406 89,692 82,769 82.769
Mdryshimi né % i Sasisé -28,00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n€ % | Shpenzimeve Totale | -12.00% -8.00% 0.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 22.00% -B.00% 0,00%

Produkti

V44 4ALC - Rrjeti | Ndrigimit Rruger Publik Rural | Mirémbajtur

P&rshkrimi i Produktit

Rrieti aktust i ndrigimit | mirgmbajtur dhe funkzanal né zonat rurale t8 NJYVAY, blera
e furnizimit me energji; prokunimi i 160 lambave t& ndrigimit, & shtyllave te ndrigimit, 1

lem kabllo elekrik; etj.

Njesia e Matjes linja te reja
2025 T 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7,800 | 9,400 9,400 9.400
Shpenzime Totale " 56,298 30,300 30,300 320,300
Shpenzime Totale pér Njési 7218 ) 3.223 3.223 3.223
Ndryshimi né % i Sasisé 21.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale | -46.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njgsi | -55.00% 0.00% 0.00%

Bokument! FErfundimtar | PBA 2076-2028 dhe Burhetit 2026 - Miratuzr nga Keshillf | NJVAV (Faza 1))




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Shkodér

Programi: AE141- Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028

Vierat paragiten né: 000 ALL

——

Objeledivi i Politikés s& Programit

Ob 8.1 - Pérmirésimi I sistemit 1€ kanalizimit t& ujrave 18 shiut né té

gjithe zonat urbane té Nj A 1€ bashkisé.

1

Produkti

VB3TAAA - Kanalizime t& Uigrave 1€ Bardha 1€ Mirembajtura

Kanalizimi | ujrave te bardha te mirembajturs

Pérshkrimi i Produktit
Njésia e Matjes nr. banore
2025 2028 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 124674 } 109,869 105,869 169,869
Shpenzime Totale 15,000 15,000 15000 15,000
Shpenzime Totale pér Njgsi 0.120 0,137 0.137 0.137
MNdryshimi ng % | Sazisé -12.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 0.00% 0,00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 14.00% 0.00% 0.00%

Dakument! Férfundimiar i PBaA 2076-2028 dhe Bushetit 2026 - Miratuar nga Keshifit | NIVEY (Faza (i},



Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Shkodér

Programi: AF141 - Kultura, Sport], Argétim

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ohjektivi | Politikés s& Programit

0Ob 1.1 - Té pramovojmé dhe te nxisim pjesEmarrjen aktive 18 te rinjve
ne aktivitete sportive dhe sociale, si aktoré thelbEsoré né zhvillimin e

territorit,

VB13A4A - Shérbimi i Stafit 18 Sportit dhe Arggtimit

Il

Produkti
Ky produki do té perfshije aktivitetet dhe kastot perkatése (paga, sigurime, gt].) 18 T
Pérshlrimi | Produkiit personelil 18 angazhuar né stafin gé merrel me aktivitetel artisilice dhe kulturore 18
njésive t& vetegeverisjes vendare.
Mjgsia & Matjes MNurmer i stafit .
i 2025 2026 | 2027 2028 - -
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 29 29 29 29
Shpenzime Totale ! 34219 30,034 30,034 30,034
Shpenzime Totale pér Njési 1,179.951 1.035.655 1,035.655 1,035,655
Ndryshimi ng % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -12.60% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -12.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026 2028 dhe Buxhetit 2076 - Miratuar nga Ksshilli [ NJYOV (Faza ill)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJWQV: 147 - Bashkia Shkodér

Programi: AF147 - Kultura, Sporti, Argétim

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 00D ALL

Objektivi i Palitikés s& Programit

0b 1.2 - Manaxhimi dhe mireadministrimi | strukturave spartive dhe
krijimi infrastruktures s& pershtatshme dhe cilésore pBr 18 gjithé

sporiel.

VE13AAB - Dislplinat e Ndryshme Sportive 1 Mbéshietura

Produlkti

| Pérshkrimi | Praduktit
|

Shpenzime! e planifikuara ngs n@sie ¢ veldgaeverisies vendore per 1é mbeshietur
sportisé, stafet mbéshietése 18 disiplinave spertive dhe wajtimin linanciar 1€ tyre
Sipas disiplinave do t& kostehen shpenzimet referuar nevojave per pags, uniforma,
diefa ety Tregues | cili do t& paragitet né sipérfagen ¢ mjediseve sportive dhe
argdtijese t& shivara nb wit Kitu do 18 périshihen edhe shpenzimet pér mirémbajten
dhe funkstonimin & terreneyve sportive né dispozicion (8 disiplinave {8 ndryshme

sportive,

NjEsia e Matjes Murri | disiplinave te mbeshietura N
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 15 15 16 16
Shpenzime Totale 105,592 122,850 94,950 94,950 |
Shpenzime Totale pér Njgsi 7.038.477 8,150.000 5.034.375 5,934 375
Mdryshimi né % i Sasisé 0.00% 7.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 16.00% -23.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njgsl 16.00% -28.00% 0.00%

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar ngs Keshilli { NJVOV {Faza 1),



Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 1417 - Bashkia Shkoder
Programi: AF147 - Kultura, Sporti, Argétim

FBA: 2026 - 2028 Vigrat paragiten né: 000 ALL

"l ob 2.1 - Ruajtja dhe promovimi | vierave t& frashégimisé kulturore dhej

Ohjektivi | Politikés s& Programit e g
J 9 miréadministrimi e fugizimi | strulduraveve menaxhuese,

Produkti

Bibliotekave

VE22AAA - Shérbimet e Stafit t& Trashégimisé Kulturore, Muzeve,

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt da t& pErfshi;é aktivitetet dhe kostot perkatése (paga, sigurime, etj } 18
peizonelit t8 angazhuar né stafln gé mibuwlan objekiet & trashEgimiss kulturore,
rmuzete dhe biblistekave 1@ mgsive 1& vetégeversijes vendore.

Mumer punonjesve te trashégimise killurore

Njgsia e Matjes -
i 2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 16 16 16 16
Shpenzime Totale . 21,453 21,132 21132 21,132
Shpenzime Totale pér Njési 1,340,781 1,320.750 1,320.750 1,320,750
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Mdiyshimi né % i Shpenzimeve Totale -1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -1.00% 0.00% 0.00%

-

Produkti

VE2ZAAC - Objekte té Trash&gimisé Kulturore 1& Mirémbajtura

Pérshirimi | Produktit

Njgsité @ vetegeverisjes vendore do 1€ pérfshijng ne kEté produkt shpenzimet gé
lidhen me mirembajtjen e objekteve t& trashigimisé kulturore brenda temitorit 18 tyre.

Njésia e Matjes

Numer | objekteve e trashegimise kulturore

2025 2026 2027 2028
Buxhati Plani Plani Plani
Sasia 5 E 5 5
Shpenzime Totale 10,723 7,589 7,589 8319
Shpenzime Totale pér Njési 2,144,624 1,517.200 1,517.800 1,663.B00
Ndryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ngé % i Shpenzimeve Totale -29.00% 0.00% - 10.00%
Mdryshimi ng % | Shpenzimeve pér Njés| -29.00% 0.00% 10.00%
Produkti VBZ2AAD - Promovimi i Trashégimisgé Kulturora
Shpenzimet per broshura, pér plka Informimi, shiagje kulturore dhe artistike pér
Pérshkrim! | Produktit promevimin e trashégimizse kulturore apa forma te tera pér promovimin e
trashigimisé kulturcre brenda territorit 18 njésive te vetBgeverisjes vendore,
Njésia e Matjes Numer | aktiviteteteve te muzeve
2025 2026 2027 | 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 53 66 67 0
Shpenzime Totale 2202 1,382 1,382 1.382
Shpenzime Totale pér Njési 41,547 20,939 20,627 19.743
Mdryshimi né % i Sasisé 25.00% 2.00% 4.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -37.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njgsi -50.00% -1.00% -4.00%

Dokumenti PErfundimiar | PBA 2026-2028 dhe Bukhetit 2028 - Miratuar nga KEshilli { NVOW (Faza 1)




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQY: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim

PBA: 2026 - 2028

Vierat paraqiten né: 000 ALL

E‘ijeklivi i Palitikés s Programit

0Ob 2.2 - Ruajtja, mirbadministrimi dhe pasurimi i fondit 18 bibliotekés

Marin Barleti

Produkti

VB224AK - Funksianimi i Bibliotekgs

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet pér mirgmbajtjen, funksionimin dhe shtimin e fondit t& Jibrave pér
peErmirsimim e cilézise & shérbimit o ofojnd bilmtekat né territorin & nyEsive té

vetégeversjes vendore.

Numer | librave te rinj

Njgsia e Matjes
2025 r 2026 2027 2028
Buxheti Plani | Flani Plani
Sasia 900 1,250 | 1,400 1440
Shpenzime Totale 1,404 1,200 1,500 1,500
Shpenzime Totale pér Njési 1.561 0.950 1.07) 1.042
Ndryshimi né % | Sasisé 39.00% 12.00% 3.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve Totale ~15.00% 25.00% 0.00%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve p&r Njési -30.00% 12.00% -3.00%

Dekumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Bughetit 2026 - Mivatuar nga Keshilli | NVOV (Faza )




Raporti:

NJVQV: 147 - Bashkia Shkodér
Pragrami: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim
FBA: 2026 - 2028

PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

Vlerat paragiten ng: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 2.3 - Fugizimi dhe rritja e kapaciteteve té strukturave kulturore dhe
artistike 18 Bashkisd Shkodér. PErmiresimii mjediseve p#r zhvillimin e
akliviteteve artistike, rikonstuksione té ambjenteve ndihmése né

strukturat e ndryshme 18 kulurés.

Pradukti

V823444 - Shirbimet e stafit té Artit dhe Kulurés

Pérshkrimi | Produktit

Ky produkt do 18 pirfshyg skiivitelet dhe kosiot pirkatése {paga, sigurime, etj ) 1
personelit 18 angazhuar né stafin g8 merret me aktivitetel artisitike dhe kulturore 18

njésive 18 verioeverisjes vendare

Numer | punonjesve te artit e kullures

NjBsia e Matjes

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 47 41 11 41
Shpenzime Totale 63,651 50,779 50,779 50,774
Shpenzime Totale pér Njési 1,552.452 1,238,512 1,238.512 1,288.512
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale ~20.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -20,00% 0.00% 0.00%

- VB23AAB - Objekte t& veprimtarisé kulturore dhe artistike t&
Reogddl mirémbajtura dhe funksionale
Njésné e velegeverisjes vendaere planfikojné shpenzime n# kité produl pér
| Pérshlaimi i Produkiit mirémbajtien dhe sigurimin & funksionlmi té ploté 18 objekteve 1§ veprimiarisé
3 kuhurere dhe artistike. =
Njésia e Matjes Mumer | objekieve te veprimtarise kulturore
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7 7 7 7
Shpenzime Totale 90,937 52,974 749,889 79,889
Shpenzime Totale pér Njgsi | 12,891.024 11.996.286 11,412.714 11412714
Mdryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -8.00% -5.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -8.00% -5.00% 0.00%

Produkt

VB23AAL - Shiagje teatn

| Pérshirirni i Produktit

NE ket shpenzime pérfshihen shpenzimet pér materialet e nevoishime 18 shiagjeve t&
teatrit (kostume, skena, etf. ), dieta, honorare apg transport per realizimin e shfsgjeve
jashié terribonit 18 NJVAY, et), Ketu do té perfshinen giithashtu shpenzimet & njEsive 18
velegeverisies vendore per 18 mbuluar kostot & mirémbajtjes dhe fupksionimit (&

tedtrit pubiik né pronast bashkise.

Mumer Shfaqje teatri

Njesia e Matjes
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 92 59 102 103
Shpenzime Totale 11,982 8,800 8,800 B.800
Shpenzime Totale pér Njési 130.234 B8 889 86.275 85.437
Ndryshimi né % | Sasisé B.00% 3.00% 1.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -27.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -32.00% -3.00% -1.00%

Dokumenti PEfundimiar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratear nga Keshilll 1 NJVOV (Faza ).



Raporti:
NJVQOV:

Programi:

PBA:

PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

141 - Bashkia Shkoder
AF147 - Kultura, Sporti, Arg&tim

2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

~—y

Produldi

VB2Z3AAE - Shiagje kinemaje

Pérshkrimi | Produkrit

Shpenzimet e njgsive t# vetégeverizes vendore pBr 18 mouluar kostot e miémbajies
the funksionimit té kinemave publike ne prongsi bashikise. Ne kito shperaime
perfshihen shpenzimet pér materalet ¢ nevayshime (@ funksionimit 1€ kinemave 18

bashkizg, fandi pér biarjen/marrjen me gera 18 fimave, etf,

Nurmer i shfagjeve ne ekran

Dpkumenti PErfundimiar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2626 - Miratuar nga Keshilli | NGV (Faza ill).

Mjgsia & Matjes
2025 2026 2027 2028
f_ Buxheti Plani Plani Plani
| Sasia 200 200 200 300
Shpenzime Totale 500 5,500 5,500 5,500
Shpenzime Totale pér Njési 2,500 27.600 27.500 18.333
Ndryshimingé % i Sasisé 0.00% 0.00% 50.00%
Ndryshimi ng % | Shpenzimeve Totale 1,000.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve per Njési 1,000.00% 0.00% -33.00%



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVQOV: 147 - Bashkia Shkodér

Programi. AG141 - Pérkujdesi Social

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi | Politikés sé Programit

0Ob 1.1 - Mirémbajtja e ndértesave té shérhimit parésor shéndetdsor

sipas meényrés sé pércakiuar me ligi.

Produkti

V722AAA - Qendra shéndetésore 18 mirémbajtura

Pérshikrini i Produlait

Mirémbajtjet elektrike. hidroganitare, dyer, dritare, lyerjet, et pér gendrat e shichimit

shéndetEsor primar,

Numer | gendrave shendetesore te mirembajtura

Njésia e Matjes
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani |
Sasia 3 2 1 1
Shpenzime Tofale 5,885 10,000 4,000 4,000
Shpenzime Totale pér Njési 1,998.176 5,000.000 4,000.000 4,000.000
Mdryshimi né % | Sasisé -33.00% -50.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 67.00% -60.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési 150.00% -20.00% 0.00%

Dokumenti Pédundimtar | PEA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Keshilll | NIVOV (Faza (1)




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvaY: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AG147 - Pérkujdesi Social
PBA: 2026 - 2028

Vierat parag iten né: 000 ALL

—

Objektivi i Politikés s& Programit

Db 1.2 - Pérmirésimi | shéndetit, cilésisé sé jetes sé ko munitetit pérmes
zhvillimit t& akiiviteteve edukuese e promovuese né niveel vendor, té
cilat lidhen me mbrojtjen e shéndetit, edukimin e promoeionin
shéndetésor, parandalimin e sémundjeve dhe shérbimet e tjera
shéndetésore né bashk&punim me instilucionet pérgjegjése té

shérbimit shéndetésor.

Produlti

YT222AB - Promovim dhe edukim pér mbrojtjen e shérdetit

Parshkrimi i Praduktit

Crgamzimi i akiiviteteve 18 ndryshme pér promovimin € shéndetin

MWumri | aktiviteteve

NjEsia e Matjes
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 60 60 60 &0
Shpenzime Totale 0 0 0 0
Shpenzime Tatale pér Njési 0.000 0.600 0,000 0.000
MNdryshimi ng % i Sasisé 0,00% 0.00% 0.00%

WNdryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi n& % j Shpenzimeve pér Njési

Dakumenti Pédundimtar i PBA 2025-2028 dhe Buxhetit 2076 - Miratuar nga KEshilll i NJVAV (Faza 1)




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Shkod&r
Programi: AG147 - Pérkujdesi Social
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten ng: 000 ALL

-

Objektivi i Politikés & Programit

| politikat kombétare. |

Ob 2.1 - Mbulim sa mé 1€ ploté & territorit me shérbime sociale dhe
shérbime pér rining, zhvillimi | aktiviteteve edukuese dhe promevuese
né nivel vendor g8 lidhen me shérbimet e kujdesit shog&ror dhe
politikat rinore né bashkérendim dhe harmanizim me strategjité dhe

Produldi

!

|

VD43AAA - Sherbimi i Stafit 18 Kujdesit pér Fémijét dhe Familjet

Pérshkrimi | Praduktit

Ky produkt do té pérfshije aktivitetet dhe kostot perkatése (pagas, sigurime, #t.) 18
persanelit t8 angazhuar né kujdesn scoisl le familjeve dhe fmijEve né nevoji.

Mumri i stafit

Njésia e Matjes
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 20 20 20 20
Shpenzime Totale 33,807 27,748 27,748 21,748
Shpenzime Totale p&r Njési 1,690,339 1,387.400 1,387.400 1,387.400
Ndryshimi ng % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % | Shpenzimeve Totale -18.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % | Shpenzimeve pér Njési ] -18.00% 0.00% 0.00% |

Produkti

V043AAB - FEmijé g pérfitojné nga shérbimi social

Pérshkrimi i Produkdit

Shpenzimet huxhetore pér mbulimin e fEmijéve qi pérfitojng shérbimet t& cakluara
nga gendral ¢ sherhimit sotial ape shtépilé e foshnjés nE administrimin e njgsive 1
veléyeverisjes vendore, Referusr numrit 18 f@mijéve qé pérfitojné shirbim prang
ketyre funksioneve do & pérllogariten shpenzimet e planifikuara pEr realizimin e kit
pradukti,

Njésia e Matjes

Numiri | femijeve

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani |

' Sasia 3,093 3,003 3,093 3,093
Shpenzime Totale 11,758 2377 2,300 2,300
Shpenzime Totale pér Njési 3.802 0.769 0.744 0.744
Ndryshimi né % | Sasisé D.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -80.00% -2.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -80.00% -3.00% 0.00%

Produlkti

VO43AAK - ShErbime sociale pér grupet né nevojé t8 financuara nga

fondi social

Pérshkrimi i Produktit

| souiale,

TE gyitha shpenzimet gé idhen me Nnancimin & shérbimeve ekzistuese, planifikimin
dhe krijimin e shéshimeve 1€ reja te kujdesit shoqeror, s dhe zhviltimin e politikave

T

Nr, i perfituesve

Njesia e Matjes
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 8 8 8
Shpenzime Totale 6,067 6,067 B6,067
Shpenzime Totale pér Njési 758375 758,375 758.375
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve per Njési 0.00% 0.00%

Dokumenti Bédfundimtze | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2025 - Miratvar nga KEsilli | MDY [Fazs 1),



Raporti: PBAY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQY: 147 - Bashkia Shkoder
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né; 000 ALL

Objektivi | Politikés 5& Programit

Ohb 3.1 - Programimi dhe menaxhimi | pérdorimit t& fondeve 1€ Buxhetit
té Shtetit pér ndihmén ekonomike dhe PAK, duke respektuar parimet
bazé mbi te cilat fupksionon skema e ndihmés ekonomiké dhe pagesa

e personave me aflasi 18 kufizuar

Produkti

YO43AAD - Familje dhe Individé né nevojé g Perfitojn€ nga Skemae
NE

Pérshkriny | Produktit

Shpenzimet i planifikojné njgsité e vetBgeverisjes vendore né buxhetin e tyre pér

| mbéshtetjen g familjeve dhe individéve i nevujé g8 péfiang nga skemat @ Ndihmés

| Ekanomike.

Njésia e Matjes | Nr i familjevelindivideve

| 2025 2026 | 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 17 18 1a 18
Shpenzime Totale 24 B8] 24,486 24,486 24,486
Shpenzime Totale pér Njési 1,467 845 1.360.333 1,360.333 1,360,333
Ndryshimi né % | Sasisé &.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale | -1.00%| 000%| 0.00%
o0 ooo%|  o.o0%|

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njgsi

Dokumenti Pérfundimtar i PEA 2026-2028 dhe Buxhent 2026 - Miratuar nga KEshlli | NAVAY (Faza i)




Raporti:

NJVQY: 747 - Bashkia Shkodér
Pragrami: AG141 - Pérkujdesi Social
PEBA: 2026 - 2028

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

Wlerat paragiten né D00 ALL

Objektivi i Politikés sé Pragramit

—’Bb 4.1 - Ndeértimi dhe administrimi i qendrave g ofrojn e shérbime 1
socizle me orientim promovimin dhe zhwvillimin e kétyre shérbimeye

Produkti

Fémijs té Mirembajtura

VO43AAF - Objekde té Shérbimit 18 Kujdesit Social pér Familje dhe

Rérshkrimi i Produlktit

| T# gjitha shpenzimet g& lidhen me mirdmbajtien & godinave tE njEsive 1@
( vetgqeverisjes vendere 12 cilat jané né funksion 18 kujdesit social socisl pér familje

Mdryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési

dhe famije.
ij’sia g Matjes - - Nurmiri | objekteve - .
T T U aees [ zome 2027 2028
Buxheti Plani |  Plani Plani
 sasia 13 13 13 13
Shpenzime Totale 4709 6,679 4,679 4679
Shpenzime Tatale pér Njési 362.243 513.758 359.923 359.923
Ndryshimi né % i Sasisé | 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 42.00% -30.00% 0.00%
42.00% | -30.00% 0.00%

Produkti

V01 48A4 - Shérbimi | Stafit 18 Kujdesit Social

Pérshkrimii Produktit

Ky produki do 1€ pérfshije aktivitetet dhe koziol pérkatése (paga, sigunime, e1),) t
personelit t8 angazhuar né fushén & kujdesit social pér personat e sémuré dhe me
l aftési té kufizuara nén adminisimin & nigsive 18 veligeverisies vendare.

MWurmr @ stafit

Mjésia e Matjes
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia a 10 10 1o
Shpenzime Totale 11,544 11,663 11,663 11,663
Shpenzime Totale pér Njési ) 7.443.023 1,166.300 1,166.300 | 1,156,300
Mdryshimi né % i Sasiss 25.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i| Shpenzimeve pEr Njési -19.00% 0.00% 0.00%

Dakumenti Pérfundimtor i PBA 2026-2028 dhe Bushetit 2026 - Miratuar nga Keshilli | NJYQV (Faza lil).



Raporti: PBAY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV. 147 - Bashkia Shkodér

Programi: AG141 - Pérkujdesi Social

PBA: 2026- 2028

Vlerat paragiten ng: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Db 4.2 ~ Krijimi i fondit t& dedikuar pér financimin e shBrbimeve sociale
né bashkérendirn Bashki - Ministri - Donatoré / ShogEri Civile.

Produkti

VD1 4ALB - Persona g€ Perfitojng Kujdesin Social

Pérshkrimni | Produktit

Shpenzimet g lidhen me gendrat ditare 18 kudjesit secial pér personat e sEmuré dhe
me aftési té kufizuara Té gjitha shpenzimet & mirgmbatjtes dhe kostot & tjera @

funskicnimit t& kBiyre gendrave pErfshiban né kEts produkt Pédshird k8w trequesit
grave, 1€ moshuarve dhe femijeve t& asistugr me sherhim sacial,

Numri i personave perfitues

WNjésia ¢ Matjes .
2025 | 2026 I 2027 | 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 937 839 B39 839
Shpenzime Tolale 52,834 68,449 68,449 68449
Shpenzime Totale pér Njési 53.530 81,584 B1.584 81.584
Mdryshimi né % i Sasisé -15.00% 0,00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 30.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi n€ % i Shpenzimeve pér Njgsi 52.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 7026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Keshilli | MIVAY (Faza ).




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té& Programit

NJVQY: 147 - Bashkia Shkodér
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social
PBA. 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

-

Ohbijektivi | Politikés s& Programit

Ob 5.1 - Vlerésimi, planifikimi dhe sigurimi i kushteve t& pérshiatshme

té banimit, té komuniteteve 18 pafavorizuara, pe rmes ofrimit te

alternativave pe rnje strehimite gatshe m,te arritshe m, e
pe rsballueshe mdhete pe rshtatshe m

Produkti

! VOEBAAA - Shérbimi i Stafit té Strehimit Secial

Pérshkrimi i Produktit

Ky produk: do 18 perfshljE aktivitetet dhe kosiot pérkatése (pega, sigurime, etj) 18
persenelit t& angazhuar né fushén e strehimit sacial,

Numri i stafit

Mjésia e Matjes )
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 4 4 4
| Shpenzime Totale 4872 5685 5,685 5685
Shpenzime Totale pér Njés] 1,623.877 1,421.250 1.421.250 1.421.250
Mdryshimi né % i Sasisé 33.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 17.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve pér Njési -12.00% 0.00% 0.00%

Produkti

VOEBAAR - Familje né Nevoji/Iindivide té Subvencinuar pér Qerané

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet gé planifikan njgsid & vetEgeverisjes vendare per té mbuluar detyrisin
pér subvenciomim ré kuader t8 mbrajtjes sociale 18 familjeve perfituese t¢ programii
18 subvencionimi 18 gerase 58 shigpisé, Mveli | shpenzimeve do 18 mb#shtetet mb:
numrin e familjeve apo individéve 18 cilé) jang pérfilues nE alé program,

Njésia e Matjes

MNurnri | familjeve perfituese

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Flani Plani
Sasia 59 20 85 BE
Shpenzime Totale 10,991 i 8,612 5,511 8,511
Shpenzime Totale pér Njési 186,280 107,650 111.894 111.894
Ndrysghimi né % i Sasisé 36.00% 6.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -22.00% 10.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -42.00% 4.00% 0.00%

Produkti

VOGBEAAL - Familje/Individé té Subvencionuar pér Interesin e Kredisié

Pérshkeimi | Produktit

Shpenzimel qé planifikon njésa e vetBqaverlsjes vendore pér 18 mbuluar detyrimin
per subvencionim né kuadir 18 mbrojtjes sociale 12 famfjeve perfituase 18 kredise me
nerma interesi favorizvese. Nivell | shpenzimeve do té mbshtetel mbi numrin e
Tamiljeve apa individéve té cilét [ank péditues ng até program.

Numri | familjeve perfituese

Njésia & Matjes
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 40 45 50 50
Shpenzime Totale 0 o a 0
Shpenzime Totale pér Njési 0.o00 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé 13.00% 11.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Dokumenti PErfundimtar | PEA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Keshilli | MOV (Faza 1))




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Shkodér
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

[O—bjehivi i Politikés s& Programit

Ob 6.1 - PErmiresimi | kushieve t& banimit pér kategorit€ e familjeve t&

pafavorizuara.

Produkti

VOGEAAE - Banesa Saciale me Qera (& Mirémbajtura

Pérshkrimi | Produktit

Shpenzimet qi realizojné njgsie ¢ veldneverisieés vendore pér mirEmhbajtjen e fondit té

hanesave sgciale B dhéna me gera pés familjel né nevojé.

Numri i njesive te banimit

Mdryshimi né % i Shpenzimeve pr Njési

I_NEsia e Matjes

2025 | 2026 2027 2028

| e H Buxheti Plani Flani Plani
Sasia I 79 93 93 a3
Shpenzime Totale 1,657 5,450 1,450 1450
Shpenzime Totale pér Mjési 20,975 58.602 15.591 15.591
Ndryshimi né % i Sasisé 18,00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 229.00% -73.00% 0.00%
| ] 17900% |  -73.00% 0.00%

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga KEstlll i NV {Faza 1))



Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVQV; 141 - Bashkia Shkadér
Programi: AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencé
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Qbjektivi | Politikés s& Programit

Ob 1.1 - Fond rezerye" éshig fond|, g krijohet pér té financuar
shpenzime jo té perhershme dhe tE paparashikuara, né fazéne

pérgatitjes s& buxhetit;

Produkti

VASTAAA - Fondi Rezervé

Pérshkrimi i Produktit

Ky sshii nje produkt | destinusr gér celjen e fordit rezerve. Ky fond krijohet per (e
mundiésuar shiverjen e detyrimeve financiare né rastel @ mosrealizimit t8 18

ardhurave.
.lj‘ésia e Matjes | numer
{ 2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
- =
IEaﬂia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 11,247 11,281 11,281 11,281
Shpenzime Totale pér Njési 11,246.628 11,281,000 11,287.000 11,281.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési

Dokument! PErfundimiar i PEA 2026-2028 dhe Bughetnt 2076 - Mirgtuar nga Keshlll] MUV (Fazz 1)



Raporti: PBA7T - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjence

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraggiten né: 000 ALL

Ohjektivi i Politikés s Programit

701: 1.2 - *Fond kentingjence" &shté fondi | pashpémdaré q@ krijohet pér
t# mbuluer risget e mundshme, pér té ardhurat dhe shpenzimet, gjaté
zbatimit 1€ buxhetit;

Produlkti

V484444 - Fondi | Kontigjencés

ty Bshté mie produkt | destinuar pér celjen e fandit kontigjence, Ky fond krijohet pér &

Pérshkrimii pmgUkm mbuluar shpenzime 1€ paparaghikuara.
Nidsia e Matjes numer
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Flani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 39,600 19,751 19,781 19,751
Shpenzime Totale pér Njgési 39,500,000 19,781,000 19,757,000 19,751.000
Ndryshiminé % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -50.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -50,00% 0.00% 0.00%

Dokumenti Perfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxtetit 2026 - Mirstuar ngs Késhill | NVOY (Faza Il




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVOV: 147 - Bashkia Shkodeér
Programi: Al147 - Arsimi
PBA: 2026 - 2028

Vierat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.1 - Sigurimi | mjediseve dhe objekteve cilesare per zhvillimin e

Produkti

procesit mesimof ne sistemin parauniversitar dhe parashkollor. N
V91 2AA4 - Shérbime Mbéshtetése té Stafit 8 Arsimit Bazé ]

PErshkyimii Produkut

Ky praduki do & perishije aktivitelet dhe kostot perkatése (paga, sigurime, etj.) i&
petsanelit i€ angazhuar mé shésbimet mbishistéss 18 argimit bazeé, perfshird até

parashkoticr.
NjEsia e Matjes Numer punonjesish
2025 2026 2027 2028
| Buxheti Plani Plani Plani
[ Sasia 347 354 354 354
Shpenzime Totale 452946 392,500 392,899 392,899
Shpenzime Tolale pér Njési 1,205.320 1,109.886 1.109.884 1,109,684
MNdryshimi ng % | Sasisg 2.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale -13.00% 0.00% 0.00%
Wdryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -15.00% 0.00% 0.00%

Produkti

Y912AAB - Objekte té Arsimit Baze dhe Parashkollor t8 Mirgmbajtura
dhe Funksionale

Pérshkrimi | Produktit

Shpenzimet né buxhetin e njésive t& vetégeversjes vendare 18 planifikuara par
mbulimin & kostove t& mirémbajtjes dhe funksionimit 1€ objekfeve té arsimit bazé,
Mirgrribajtja ka té bée me ata elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, Jyerjet, etj.
Kétu do té perfshihen giithashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (uE,
energji elekicike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internel, kamerat e sigurisg, kancelari

péi sekretarité, etj.)

Njésia e Matjes numer objektesh
+ 2025 2026 2027 : 2028
Buxheti Plani Plani Plani J

Sasia G2 70 70 75
Shpenzime Totale 111,637 96,283 82,743 82,793
Shpenzime Totale pér Njési 1.632.903 1,375.674 1,1B2.757 1,103,907
Ndryshimi né % i Sasisé ; 3.00% 0.00% 7.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -13.00% -74.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -16,00% -14.00% -7.00%

Produkti

Va1ZAAD - FEmijié qé Ndjekin Kop&shtin

Pérshkrirni | Produktit

Shpenzimet ge planifikcjné njgsite e vetegeverisjes vendore pEr materiale te
ndryshme didaktike g& | shrbené fEmijgve t€ kopéshieve KEtu perfshiben
shpenazimet per (unksionimin e kapéshieve (uje, energji elekirike, ngrohje, shpenzimet
€ sigurise), shpenzimel & mirembajtjes, kuzhinat & tratimin ughalmaon 18 fémijgve, et

Numer | femijeve

Njésia e Maljes
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Piani Plani
Sasia 2,000 2,000 2,000 2,000
Shpenzime Totale 65,0838 39,779 40,239 40,239
Shpenzime Totale pér Njési 33.044 19.890 20.120 20,120
Ndryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi ng % | Shpenzimeve Tatale -40.00% 1.00% 0.00%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -40.00% 1.00% 0.00%

Dokument’ PErfundimear | PBA 2026-7028 dhe Buxhetit 2028 - Miratuar nga Xeshill i wvav (Faza i),



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVAV: 141 - Bashkia Shkadér
Programi: Al141 - Arsimi
PBA 2026 - 2028

Vlerat paragiten né; 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Db 1.2 - Qrganizimin e aktiviteteve dhe promavimin e identitetit
kombétar e lokal, si dhe administrimin e chjekteve gé lidhen me

ushtrimin e kétyre akliviteteve.

Produkt

Va1 2AAF - FEémijé g€ Frekuentojné Qendrat Kullurore t& Fémijeve

Pérshkrimi i Produktit

Shperzimel pér funksionimin & gendrave kulturors 1€ fémijéve né njésiti e
vetigiévieizjes vendare ku pérfshihen shpenzimet pér mirembajtjen dhe funksionimin
[riateriale pér kuvsel, W)é, enargi elektrike, ngrahje. ety ) e kétyre gendrave, pagesat
pEr ekspertét e jashtéen, zhvillimin e kurseve 18 ndryshme t€ baletit, kitares, piktures,

Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési

Dokument! Pérfundimiar ( PBA 2026-2028 dhe Buxhent 2025 - Miratuar nga Kéghilll | MIVEV (Faza (i1}

et],
Njésia e Matjes Numer i femijeve

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7,000 14,000 14,000 14,000
Shpenzime Tatale 18,136 17,660 17660 17,660
Shpenzime Totale pér Njési 2734 1.261 1.261 1.261
| Ndryshiminé % i Sasisé 100,00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Taotale -8.00% 0.00% 0.00%

-5400% |  0.00% 0.00% |




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQY: 147 - Bashkia Shkodér
Programi: Al141 - Arsimi
FBA: 2026 - 2028

Vierat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i PolitikEs sé Frogramit

Ob 1.3 - Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve té sistemit arsimor bazé
dhe parashkollor, té sigurté kanform standardeve ligjore.

V312AAK - Objekte & Arsimit Bazé dhe Parashkollor 1& Rikonstruktuara

Produkti

Pérshkrimi | Produlktit

Shpenzimet gé planifikojn® njgsité e vetégeverigjes vendore pér rikonstruksionin e
objekieve 18 arsimit parashkolior si pasaé e amortizimit,

Murner i shkollave dhe kopshteve

Njésia e Matjes

2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

Shpenzime Totale

2,400

Shpenzime Totale pér Njgsi
Ndryshimi né % | Sasisé

Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési

Dokeumenti Pérfundimiar | FBA 2026-2028 dhe Buxtietit 2026 - Miratuar nga K8shilll 1 NIVOV (Faza 1)),




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkieve 1€ Programit

NJVAV:. 147 - Bashkia Shkodér
Programi: Al141 - Arsimi
PBA: 2026 - 2028

Vierat paragiten ngé: 000 ALL

—

Objektivi | Politikés s& Programit

Ob 2.1 - Ofrimi 1 shérbimeve cilésare pér zhvillimin e procesit mésimor
edukativ né kushte 18 pérshtatshme né gjithé territorin administrativ té
Bashkisé s€ Shkodrés né arsimin e mesém té pérgjithshém,

Produkt]

Pérgjithshém

VQZ3AAA - Shérbime Mbéshlesese 18 Stafit 18 Arsimil té& Mesém té

Pérshkrimi i Produktt

Ky produkt do té pEfshijé sktivitetet dhe kostor perkatése (paga, sigurime, et] ) té
parzonelit 18 angazhuar ni shirhimet mbéshietgse B arsimit 1€ mesem 1@

o | pérgjithshim. = e T ]
'TJ}ésia e Matjes Mumer punonjesish
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 50 52 52 52
Shpenzime Totale 55,291 51,178 51,179 51,179
Shpenzime Totale pér Njési 1,105.816 984.183 984,202 984,202
Ndryshimi né %1 SasisB 4,00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve Totale -7.00% 0.00% 0.00%
Mdryshiml né % i Shpenzimeve pér Njési -11.00% 0.00% 0.00%

Produkti

Funksionale

YO23AAB - Objekte te Arsimit t8 Mesém té Mirémbajtura dhe

Pérshkrimi | Produktit

kamerat e sigurisg, kancelari per sekretarité, €1).}

Shpenzimet né buzhetin e njesive 18 velégeverisjes vendore 18 planifikuara pér
mbulimin & koztove te mirgmbajtjes dhe funksionimit 18 ohjekteve 18 arsimit {8
mesém tE péragjithshém. Mirgmbatia ka 1€ biE me ato elekirike, hidrosanitare, Klasst,
dyer, dritare, lyerjel, et]. Kétu da t€ prishihen gjithashtu edhe shpenzimel
funksionimit dhe ruajtjes (ug, energjl elektrike. ngrohje; dizifelktim, sanitare, intarnet,

Numer i shkollave te mesme te perg

jithshme

| Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njgsi

NjEsia v Matjes

2025 2026 2027 2028

Buxheti Flani Plani Plani
Sasia 13 13 13 13
Shpenzime Totale 55,669 28,326 25,035 25,035
Shpenzime Totale pér Njési 4282.218 2,178.923 1,925,769 1,.9265.769
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale ), -43.00% -12.00% 0.00%
i I -49.00% | -12.00% | 0.00%

Dekumenti Pédundimtar | PEA 2026-2028 dhe Buxhietit 2026 - Miratuar ngs Keshilli | NVGV (Faza I},




Raporti; PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQAV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: Al141 - Arsimi
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Elbjektivi i Politikés s& Programit

[ Ob 2.2 - Sigurimi | mjediseve dhe objekteve cilésare pér zhvillimin ¢

procesit mésimor né arsimin e mesém 1€ pérgjithshEm.

Pradukti

VAZ3IAAF - Nxénés (& Akomeduar né Konvikf

Pérshknimi i Produktit

Sheprizime! gé planifikojnk ngsité B njevelégeyerisies vendore pBr konviketet &

| arsimit 18 mes8m duke ju referuar numrit 1€ nxengsve né kilo objekis K
shpenzime périshin rinovimin e paisjeve, regullimet 18 brendshme, shpenzimet
utilitare, 1€ sigurisé, mencat dhe ushgimin per fEmijet konvikiord, es). Perfshiré kétu
shpenzimet pir nxénesit e komunieti rom te akomoduar né koenvikte,

| Mjésia 8 Maljes Numer i nxenesve

2025 2025 2027 2028

Buxheti Plani Piani Plani
Sasia 14 18 18 18
Shpenzime Totale 73,516 49033 48,841 48,847
Shpenzime Totale pér Njési 5251143 2,724 056 2,713,389 2,713.389
Ndryshimi né % i Sasisé | 29.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -33.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -48.00% 0.00% 0.00%

Dakument! PErfundimtar i PBA 2025-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratvar ngs Keshilli { MOVQY {Faza 11}




Raporti: PBAY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVOV: 141 - Bashkig Shkadér
Programi: Al141 - Arsimi
PBA: 2026 - 2078

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sg Frogramit

Oh 2.1 - Krijimi, zgjerimi dhe zhwillimi i shérbimeve pér fémijét e

moshés 0-3 vjeg,

Produkti

VO43AAC - Fémijeé gé Frekuentojné Gerdhet

Férshkrimi i Froduletit

Shpenzimet e njesive té vetégeverisjes vendare g lidhen me femijét 18 cilét
frekuentainé cerdhet publike ng sdmispirimin e tyre. Kosto e kiti] produkt do té jete
sa viara e parashikuar & mbéshistjes buxhetore pér veprimianing operacionale,
furnizimin me ujé, energji elektrike, ngrohje. shérbimet e siqunse, trajtimi ushgimor,

1],
’—Njésia e Matjes Mumer i fermijeve

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia ! 310 310 3 310
Shpenzime Totale ] . B3,086 _71,676 . 71676 71,676
Shpenzime Totale pér Njési 268.078 231.213 231.213 231,213
MNdryshimi né % | Sasisé 0,00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi né % i Shpenzimeve Totale -14.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njgsi -14.00% 0.00% 0.00%

Dekumenti Pérfundimisr | PRA 7026-2028 dhe Buxhelt 2026 - Mirstuar nga KEshilli i NJVOV (Fazs 1)
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Raporti : BV5 - Numri I Punonjesve te NJQV
NJQV : 141- Bashkia Shkoder
Buxheti : 2026

Numri i Numri i

Kodi i punonjesve | punonjésve
Institucioni institucionit | té miratuar | me kontraté
Bashkia Shkodér 2141001 645 20
Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimit 2141042 55
Ndérmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike 2141044 146 10
Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé&
Objekteve Publike 2141045 248
NUMRI I PUNONJESVE 1,094 30
TOTALI (Efektet financiare me fondet e veta) 1,124
Gjendja Civile - Efektet financiare me transferté té
kushtézuar) 2141001 20
TOTALI- (Efektet financiare me transferté té
kushtézuar ) 20

BVS5 - Numri I Punonjesve te NJQV

Dokumenti perfundimtar I PBA 2026-2028 dhe Buxheti 2026 - Miratuar nga Keshilli Bashkiak I NJQV ( Faza III)
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